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Przyjęcie delegacji polskiej
przez Gen. Gubernatora dr. Franka

Po usunięciu generała Girauda.

Lwów, 16 listopada. Z okazji pobytu twe
go w stolicy Okręgu Galicja przyjął Ge
neralny Gubernator dr Frank delegację 
polska pod przywództwem prezydenta dra 
Tesznara.

W imieniu przedstawicieli polskiego Ko
mitetu Opiekuńczego przedstawił dr Te- 
eznar General nomu Gnbornatorowi dr 
Frankowi szereg aktualnych zagadnień, 
dotyczących ludności polskiej Lwowa.

Podkreślił om przytem, że czynność spo
łeczna instytucyj polskich doznała po
ważnego poparcia dzięki pomocy władz, w 
szczególności w zakresie przeprowadzania 
różnorakich zbiórek.

Szczególnie w Galicji, fakt ten posiada 
specjalne znaczenie, ponieważ w czasie 
p a n o w a n ia  boUMwlków odbywały się licz

Gdzie znajduje się Aifieri?
Medjolan, 16 listopada. Pogłoski, rozsie

wane zagranicą, jakoby b. ambasador wło
ski w Berlinie, Aifieri, miał ujść zagranicę, 
nie odpowiadają prawdzie. Jak bowiem obe
cnie słychać, Alfjeri aostał aresztowany 
i osadzony w więzieniu.

Uroczysty pogrzeb hiszpańskiego 
biskupa.

Madryt, 16 listopada. Śmiertelne szczątki 
zamordowanego przez bolszewików bisku
pa Barcelony dra Irurita będą złożone w ra
mach podniosłych uroczystości kościelnych 
w dniu 3 grudnia w bazylice katedralnej w 
Barcelonie. Dr. Irurita został aresztowany 
na początku wojny domowej przez komuni
stów i w więzieniu św. Eliasza wraz z inny
mi duchownymi oraz rodziną, która uży
czyła mu schronienia.przewieziony na cmen
tarz Mencada, gdzie zastrzelono go pod mu- 
rem cmentarnym.______

Zastrzeżenia wobec deklaracji
konferencji moskiewskiej.

Genewa, 16 listopada. Kierująca czynniki 
Kościoła rzymsko-katolickiego na terania 
Stanów Zjednoczonych podały na łamach 
dziennika „Time*** do wiadomości, I ł  nie 
mogą one bez zastrzeżeń aprobować w całej 
rozciągłości deklaracji, złołonej na konfe
rencji moskiewskiej.

Oświadczenie moskiewskie, jak w dalszym 
ciągu podkreślają czynniki kościelne, jest 
powodem troski dla tych, którzy są zwolen
nikami sprawiedliwego pokoju.

„Times" dodaje, iż jest to pierwszy tego 
rodzaju wypadek, że jakaś zorganizowana 
grupa w Stanach Zjednoczonych wysunęła 
zastrzeżenia przeciwko ewentualnym wyni
kom konferencji moskiewskiej.

Atak samolotów aljanckłch 
na Sof ję.

Sofja, 16 listopada. Samoloty aljoncklo 
naleciały w niedzielę w południe nad Buł- 
garję i dokonały ataku powietrznego na 
stolicę tego kraju.

W związku z tern, wydano w Sofji nastę
pujący komunikat urzędowy: „W dniu 14 li
stopada samoloty alja/nckie naleciały nad 
terytorium tego kraju. Około południa 
zrzucono bomby na Sofję, przyćzem kilku 
obywateli zostało zabitych lub rannych, 
wśród nich kobiety i dzieci. Również kilka 
domów w dzielnicach podmiejskich uległo 
•ni sączeniu.

ne wysiedlania ludności galicyjskiej do 
wnętrza Azji. Wskutek tego liczne rodziny 
pozostały bez żywicieli i popadły w wielką 
biedę. W odniesieniu do nastawienia lud
ności polskiej w stosunku do tendeneyj 
bolszewików oświadczy! dr Tesznar:

„Na froncie wschodnim nieprzyjaciel 
prowadzi walkę nietylko na lin ii bojowej. 
Podejmuje on również zdradzieckie ma
chinacje na tyłach frontu. Posługuje się on 
przytem metodami dywersji. Zapewniam, 
ie ludność polska odrzuca te zbrodniczo 
metody nieprzyjaciela, potępiając Je zde
cydowanie".

Bezpośrednio po ofiejalnem przyjęciu 
Generalny Gubernator dr Frank przez 
dłuższy jeszcze czas prowadził ożywioną 
rozmowę z członkami polskiej delegacji.

Pogłębienie przyjaźni mocarstw osi.
Tokio, 16 listopada. Towarzystwo przy

jaźni niemiecko-japońsko-wtoskiej urządzi
ło wczoraj z pomocą japońskiego minister
stwa spraw zagranicznych konferencję, ce
lem omówienia możliwości pogłębienia przy
jaźni mocarstw osi oraz celem wzmocnienia 
obrony przeciwko propagandzie wrogów 
osi.

Obok licznych osobistości japońskiego ży
cia politycznego udział wzięli ze strony mo
carstw osi ambasador niemiecki Stahmer,

Podstawy zwycięstwa w  Azji Wschodniej.
OMka, 16 listopada. „Deklaracja, wydana 

ostatnio na konferencji Wielkiej Azji 
Wschodniej, stanowi drogowskaz do nowe
go świata, napisany krwią miliarda lu
dzi" — oświadczył w Jednem ze swoich 
przemówień minister spraw zagranicznych 
Szlgomltsu.

W dalszych swoich wywodach minister 
spraw zagranicznych dal wyraz swej nie
złomnej wiary w zwycięstwo, stwierdzając, 
iż dzieło odbudowy na terenie Wielkiej A- 
zji Wschodniej rozwija się równolegle z 
wielkiemi zwycięstwami, odniesionemi 
przez "Wojska japońskie. Jako cztery naj
ważniejsze podstawy przemawiające za

Stosunek Anglo-Amerykanów do Związku  
Sowieckiego. >

Bukareszt, 16 listopada. Wypadki w obo
zie aljanckim, Jakie zaszły od chwili za
kończenia konferencji moskiewskiej, uwa
la n i tą przez prasę rumuńską Jako do
wód. że Anglo-Amerykanie skapitulowali 
w Moskwie przed dążeniami ekepantywne- 
ml Sowietów.

„CurentuT pisze, że choćby Anglo-Ame
rykanie najsilniej wierzyli, iż możliwa jest 
jakaś „polityką pokojowa" wspólnie z bol
szewikami, to jednak o wiele większe zna
czenie niż ich krótkowzroczna polityka 
posiada pośpiech, z jakim Stalin zabezpie
cza sobie „bazy sowieckich dążeń okspau- 
zyjnych",

„Vlatza" określa ostatnio wypadki w ro- 
on>s morza Śródziemnego wśród aljan- 

Jako nowy dowód słabości Anglo-

Berlin, 16 listopada. Niemiecka Korespon
dencja Dyplomatyczna pisze. że usunięcie 
gen. Girauda ze stanowiska współprezyden- 
ta algierskiego komitetu emigrantów fran
cuskich jest wydarzeniem o niezmiernie db- 
nioslem znaczeniu.

W osobie gen. Girauda znika ostatni eks- 
ponent tej grupy francuskich generałów i 
polityków we francuskiej Afryce, którzy w 
duiu 9 listopada 1942 r. nawiązali współ 
pracę z lądującymi wojskami amerykań- 
skiemi w tej nadziei, że z pomocą Stanów 
Zjednoczonych będą mogli obronić zamor
skie posiadłości francuskie przeciwko im
perializmowi brytyjskiemu. Z pośród pozo
stałych członków tej grupy admirał Darlan 
został zamordowany przez Secret Service, 
Bergery został zamordowany, Nogues i 
Chatel zostali wydaleni z kraju, podczas 
gdy Peyreuten ustąpił dobrowolnie. W ten 
sposób Gaulle i jego zwolennicy uzyskali 
ostatecznie tę część władzy we francuskiej 
Afryce północnej, . w której wykonywaniu 
nie są zainteresowane anglo-amerykańskie 
władze wojskowe.

Do usunięcia Girauda nie doszłoby praw
dopodobnie w tej formie, gdyby polityce 
brytyjskiej nie udało się zapewnić sobie 
przytem poparcia Moskwy. Gen. de Gaulle 
już dawniej utworzył możliwości dla wply 
wów Moskwy wśród swoich zwolenników. 
Jest on dzisiaj bojownikiem na usługach 
tych polityków' sowieckich, którzy ‘przez 
wysianie Wyszyńskiego do komitetu śród
ziemnomorskiego oraz przez wydelegowa
nie Bogomołowa do komitetu dla francu
skiego Algieru spodziewają się usadowić na 
stale nietylko w rejonie śródziemnomor
skim, ale także w rdzennej Francji. Nie ule
ga żadnej wątpliwości, że front anglo-so- 
wiecki, który w czasie-rokowań w Moskwie 
w tym punkcie spotkał się z przychylnością

poseł bułgarski jak rówuież pełnomocnicy 
Rnmunji, Włoch i Chin narodowych.

Po słowach powitania, wygłoszonych 
przez przewodniczącego stowarzyszenia, ad
mirała hrabiego Ogasawara, głos zabrał 
ambasador niemiecki również jako przed
stawiciel mocarstw osi oświadczając m. in„ 
że z uznaniem wita to zadanie, jakie sobie 
postawiło stowarzyszenie, a dotyczące po
głębienia wzajemności i współpracy pomię
dzy Japonją a sojusznikami europejskiemi.

zwycięstwem Wielkiej Azji Wschodniej 
Szigemitsu podał:

1) Historyczny fakt, iż zwycięstwo jest 
zawsze udziałem tych, którzy walczą w i- 
mię sprawiedliwości. 2) Ścisła łączność na
rodów wschodnio-azjatyckich pod dowódz
twem Japonji. 3) Fakt, iż narody wschod- 
nio-azjątyekie, będąc zwolennikami wolno
ści i nie uznając różnic rasowych, walczą 
dla przywrócenia harmonji i wzajemnego 
zrozumienia- na świecie. 4) Niewzruszona 
wiara Azji Wschodniej w dobro swej spra
wy doprowadzić musi do uzdrowienia sta
rej Azji i powstania rfowc.i Azji tak, iż 
Amerykanie i Anglicy wreszcie taki stan 
rzeczy będą mueieii uznać.

Amerykanów. Charakterystycznym jest 
fakt, jak zauważa dziennik, że oprócz śród
ziemnomorskiego komitetu aljanckiego 
przedstawiciel Sowietów znalazł również 
miejsce w aljanckim komitecie dla Włoch. 
Dziennik sądzi, że polityka założonych rąk, 
jaką Londyn uprawia wobec agitacji bol
szewickiej w rejonie morza Śródziemuego, 
da się wytłumaczyć jedynie pragnieniem 
Anglji nie gniewania bolszewików nawet 
w najmniejszych drobiazgach i ustępowa
nia wobec wszystkich ich żądań w Euro
pie. bez względu na to, jakie to może kie
dyś wywrzeć skutki dla losu samej An
glji. „Viatza“ stwierdza w zakończeniu, że 
obecnie jest całkiem jasnem, że aljanci 
wydali Europę na łup bolszewizmn ł s te
go powodu musi się ona bronić.

Hnlla, doprowadził do ustąpienia Girauda. 
Gen. Giraud naraził się Moskwie głównie 
z powodu stanowiska, jakie zajął wobec 
agitującego we francuskiej Afryce północ
nej posła komunistycznego Marty, wskutek 
czego musiał tenże ostatecznie opuścić fran
cuską Afrykę północną i wyjechać do Mo
skwy.

W tych warunkach z politycznego punk
tu widzeuia usunięcie Girauda jest identy
czne z wyparciem wpływów pólnócno-ame- 
rykańskich we francuskiej Afryoe północ
nej przez Anglję i usunięciem ostatniej 
przeszkody, jaka stała jeszcze na drodze boj- 
szcwizacji francuskiej Afryki północne’

Północni Amerykanie, którzy okupują 
francuską Afrykę północną, zostali tam pod 
względem politycznym „osadzeni na lodzie". 
Polityka pólnocno-amerykańska, mianowi
cie polityką Roosevelta, Eisenhovera i Mur- 
phy*ego poniosła decydującą klęskę, z której 
ciągną korzyści Wielka Brytanja i Związek 
Sowiecki,

Prasa francuska o sytuacji 
w Libanonie.

Paryż, 16 listopada. Prasa francuska po
święca wiele miejsca ostatnim wydarze
niom na terenie Ltbanonu.

Dzienniki zwracają szczególną uwagę na 
niezdrową działalność de gaullistów w tym 
kraju, która to akcja wpływa nn nieko
rzyść Francji. „Cri du Peuple" pisze, że 
wiadomości, nadchodzące z Lihanonu, po
twierdzają całkowitą, indolencję emigran
tów. Wczoraj zlikwidowano Girauda w Al-
ęierze, dziś natomiast de gaulliśei przestali 

yć panami sytuacji w Libanonie. Dzień- 
uik stawia pytanie, czy generał Dentz, któ
ry w »woim czasie, jako przedstawiciel 
marszałka Petaina został wysiany do Li- 
banonu i Syrii, nie byłby utrzymał spokoju 
i porządku w tych krajach. Luduość bi
ba nonu, którą de gaulliśei przyprawili o 
rozpacz, obecnie zwraca się do Anglików 
o nomoc. Ci jednak starają się kryzys w 
Libanonie wykorzystać dla własnych ko
rzyści.

Anglja grozi wojnę Arabom 
w Libanonie.

Berno, 16 listopada. Agencja brytyjska
„Exchange Telegraph" donosi z Libauouu, 
że oficjalny przedstawiciel rządu brytyj
skiego w Libanonie Spears wystosował do 
przywódców arabskich w tym kraju ostre 
ostrzeżenie, przyćzem oświadczył, że Wiel
ka Brytanja będzie się widziała zmuszona 
niezwłocznie podjąć interwencję przy uży
ciu siły zbrojnej.-o ile niepokoje przybrały
by rozmiary, mogące poważnie zagrozić o-, 
gólnym wysiłkom wojennym aljantów.

Według doniesienia radjowej rozgłośni w
Bejrucie, żaden z patriarchów Libanonu nie 
zwrócił się do Anglików, bowiem mieszkań
cy Libanonu wstrzymują się przed wyda
niem opinji. czy uważają za lepszą francu
ską administrację, czy też angielską władzę 
ochronną. Dziennik „El Misri", na którego 
łaniach ukazał się protest patriarchy maro- 
nickiego z powodu postępowania Francu
zów w Libanonie, oświadcza w związku z 
dennenti, iż rozgłośnia radjowa w Bejrńcie 
podlega kontroli Francuzów.

„Tan" krytykuje stanowisko gaullistów 
w Libanonie, którzy spowodowali protest 
wszystkich narodów Bliskiego Wschodu, po
nieważ działalnością swą pogwałcili zasady 
Karty Atlantyckiej oraz obietnice demo- 
kracyj. Powołanie się na Ligę Narodów by
ło również uderzeniem w próżnię, gdyż Liga 
Narodów nie istnieje więcej.

Uintensywnienie akcji łodzi 
. podwodnych.

Berlin, 1.6 listopada. Na odprawie sytua
cyjnej jeden z wyższych oficerów mary
narki niemieckiej udzieli! pewnych szcze
gółów o stanie wojny z udziałem łodzi 
podwodnych i przy tej okazji zaznaczył, iż 
akcja wojenna lodzi podwodnych przybie
ra* niebawem na sile i to w znacznie 
większych rozmiarach niż dotychczas.

Ponadto akcja niemieckich łodzi pod
wodnych, która dotychczas ograniczała się 
głównie do wód Atlantyku i mórz okolicz
nych, dozna poważnego rozszerzenia, co nie 
pociągnie zą sobą likwidacji istniejących 
dotychczas punktów zapalnych. Szefostwo 
alianckiej marynarki będzie zmuszone kie
rować do nowych obszarów stojące mu do 
dyspozycji jednostki floty konwojowej o- 
raz samoloty, wobec czego da się odezui 
oolabieniie ubezpieczenia konwojowego.
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Kruków, w listopadzie. W Arialem znaczeniu 
pojęcie o Campagnji łączy się z przestrzenią 
około starożytnego' I.atlum, jądra Rzymskiej 
Republik).

Campagnia jest to kraj, przez który płyną aż 
dwie rzeki: Tyber I Anto. Granice tego kraju o- 
bejmują miasta Civita, Vecria, Tolfa, Ronci- 
glione, górę Soraote, Tivoli, Ralestrina, Ałbano 
i Ostia. Dziś do tego krajobrazu zaliczyć nale
ży Lazio na wschodzie, Ricti na północy 1 VI- 
terbo, na południu Frosinoe. A więc kraj pomię
dzy Sacco i Liris (Garigliono). Do tego dochodzi 
jeszcze, od powstania faszyzmu, przez faszy
stów uprawiony okręg pontyńakich bagien, któ
ry słusznie nosi nazwę' „Pantyńskiej roli*4, z 
Littorią i Sabaudią. Dzisiejsza prowincja Lazło 
zamyka właściwą rzymską Caunpagnę i Tyberaką 
równinę wzgórz Sabińskich na wschodrie, ku Al
bańskim pasmom gór i Lepińskim górom.

Rzymska Campagnln niezawsze była 
krainą pasterzy, trzód 1 samotnych za
gród, oraz melancholijnie nastrajających

y ruin starożytnych budowli.
W republikańskim Rzymie była ona rolniczym 
krajem. Ale za czasów Cesarstwa Rzymskiego 
nawiedził Campagnię śmiertelny wróg — ma- 
larja, która uczyniła szeroki wyłom w szeregach 
mieszkańców tego kraju i zaciążyła nad całym 
krajem. Przy końcu XIX stulecia władze pań
stwowe podjęły walkę przeciw spustoszeniom sta- 
ro-rzymskiej ornej ziemi.

Dzieła tego dokończył faszyzm, zamieniając 
dziko rosnące wierzby na uprawną ziemię, na

Anglo-amerykańska rywalizacja.
Sztokholm, 16 listopada. Londyński „Ti

mes" oświadcza w poniedziałek, że Auglja 
może słusznie z pewnem zaniepokojeniem 
i ciekawością obserwować przyszłą amery
kańską politykę gospodarczą oraz jej skut
ki dla gospodarki światowej. „Nic z więk
szą pewnością nie doprowauz.i w ostatecz
nym bilansie do chaosu i katastrofy,, jak 
polityka, usiłująca sztucznie śrubować eks
port, bez równoczesnego popierania impor
tu". Uprzywilejowano stanowisko, jakie 
Ameryka zajmie w przyszłej strukturze po
litycznej i gospodarczej, sprawia, że poli
tyka amerykańska w tym okresie staje się 
„prawną spekulacją", w której reszta kra
jów na świeci© jest silnie zainteresowana. 
Odnosi sio to szczególnie do Wielkiej Bry- 
tauji. Z togo powodu dziennik pragnąłby 
uzyskać informacje, jak będą wyglądać 
przyszło amerykańskie rynki przywozowe.

Prawda o „rorw iąianiu"  
kominternu.

Sztokholm, 16 listopada. Według wiado
mości z Waszyngtonu, członek parlamentu 
z ramienia stronnictwa republikańskiego 
Dondsro z Michigan miał oświadczyć, te 
statki, które na podstawie umowy dzlęr- 
żawno-pożyukowej przewożą do Związku 
Sowietów przesyłki, powracają do Stanów 
Zjednoczonych naładowane wielotonowym 
bagażem, zawierającym materjał propa
gandowy w postaci tysięcy dzienników I 
czasopism.

To sensacyjne odkrycie tego grotesko
wego manewru oszukańczego o rzekomem 
rozwiązaniu kominternu wywołało w naj
szerszych sferach mieszkańców Stanów 
Zjednoczonych powszechną sensacje;.

Dondero w rozmowie oświadczył, że kon
ferencja moskiewska wprawdzie zacieśniła 
więzy między Ameryką a Związkiem So
wietów, jednak transporty bolszewickich 
pism do Stanów Zjednoczonych są nie
wątpliwym zgrzytem w tych przyjaznych 
stosunkach. Czasopisma te zawierają a r
tykuły, wsktórych autorzy domagają się 
tworzenia grup komunistycznych w Sta
nach Zjednoczonych. Transport dzienni
ków i czasopism rozpoczął się dopiero po 
„rozwiązaniu" komińtcrnu. ,

Aktywność Japońskiego lotnictwa 
marynarki.

Tokio, 16 listopada. Agencja Domei do
nosi z pewnego japońskiego punktu opar
cia na południowym Pacyfiku, żo w dniu 
13 listopada samoloty marynarki japoń
skiej zaatakowały niespodziewanie lotni
sko na wyspie Punafuti, niszcząc pole star
towe i urządzenia wojskowe. Nadto wznie- 
oono pożary w pięciu miejscach.

W około 30 minut po dokouanym ataku 
Bdołano zaobserwować kilka pożarów na 
lotnisku. Po dokonaniu ataku wszystkie 
samoloty japońskie powróciły w stanie nie
uszkodzonym do swej bazy.

Formacja samolotów bombowych Stanów 
Zjednoczonych, składająca się z więcej niż 
10 maszyn typu B25 usiłowała w dniu 14 
listopada dwukrotnie dokonać ataku na 
wyspę Gilbert. Samoloty marynarki japoń
skiej zaatakowały tę formację i strąciły 
jeden bombowiec bez własnych strat. Woj
aka lądowe wreszcie zauważyły na wyspie 
Bougainyille jednego ścigacza aljanckiego 
i zatopiły go natychmiast ogniem artyle
ryjskim.

Zniszczenie 194-teJ dywizji 
czungkińsfciej.

Tokio, 16 listopada. Agencja Domei donosi 
a frontu Chin centralnych: Wojska japoń- 
gkie, przeprowadzające akcję oczyszczającą 
przeciwko 79-tej armji ozungkińskioj, na 
odcinku prowincji Hupeh, zniszczyły w dn. 
12 bm. 194-tą dywizję czungldńską.

-  kutf eeaoeów i f&smjOHM.
kraj rolniczy. Zaczęto budować domy dla kolo
nistów, w których dziś zamieszkuje około 100.000 
ludzi w wolnej od malarji Campagnji. To sa
mo uczyniono w wielkim slylu w Pontyńsklch 
bagnach. Szmat ziemi pomiędzy górami Lepiń- 
skiemi a morzem, który rozciąga się od Cistemy 
do Terraciny, obejmuje 75.000 km. kw. W 
starożytności przerzynała go droga .,Via Appla".

Pomysł odwodnienia tego okręgu jest stary. 
Jeszcze Cezar myślał o tern. Rzymscy cesarze 
jednak, którzy- zresztą odnosili się w ten spo
sób do wszelkich robót publicznych, że lekcewa
żyli tę okoliczność, nic nie robili w tym 
kierunku.

Jedynie Teodoryk osuszył część bagien 
1 przeprowadził znów drogę „Appię".

Późniejsze usiłowania odniosły znikomy rezultat. 
Udało się to dopiero w zupełności przez udział 
faszystów w r. 1®28. Nowy kraj powstał z wo
dy i z t szuwarów.

Do pasma gór Latium należą w pierwszej 
linji góry Sabińskie, z których bierze początek 
druga główna rzeka całego okręgu, Anlo. Ten 
górzysty kraj, jak wskazują wzniesienia: Monte 
Pelliechie (1368 m), Monte Viglio (2156 m), 
Monte Pizzadeto (2037 m), ciągnie się w kierun
ku południowo-wschodnim od górskiego stru
mienia Nera, nad lewym bocznym dopływem 
Tybru do rozwidlenia rzeki Liris i Sacco.

Pasmo gór Sabińskich przedstawia naj
wspanialsze piękno tego bogatego 

półwyspu.

Ponowne twarde w alk i pod Dniepropetrowskiem 
i  Krzywym Rogiem.

Berlin, 16 listopada. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Filhrera w dniu 13 listo
pada:

Na Krymie w twardych walkach rozbito 
kilkakrotnie powtarzane ataki nieprzyja
cielskie na północny wschód od Korczu. Na 
wschód od Perekopu części 38 pułku pie
choty rumuńskiej pod dowództwem kapl. 
tana Tablsa zniszczyły w ataku nieprzyja
cielską kompanję granatników.

Nad dolnym biegiem Dniepru niemieccy 
strzelcy górscy dokonali niespodziewanego 
napadu z przyczółka mostowego Chersoń, 
wzięli jeńców I zdobycz oraz odparli prze- 
clwwypady nieprzyjaciela.

W  wielkim łuku Dniepru bolszewicy 
przystąpili ponownie do ataku silnemi for
macjami piechoty i czołgów. Po zaciętych 
zmaganiach udaremniono tu próby przeła
mania na południowy zachód od Dnlepro- 
petrowska i na północny wschód od Krzy
wego Rogu wśród ciężkich strat nieprzyja
cielskich. Na północ od miasta Krzywy Róg 
w przeciwataku powstrzymano włamanie 
nieprzyjacielskie w naszym froncie, uzy
skane przeważaj ącemi siłami.

Podczas tych walk, które trw ają z pełną 
siłą, zniszczono łącznie 120 czołgów sowiec
kich.

Na froncie Dniepru z obydwu stron Czer
kas odrzucono nieprzyjaciela, który prze- 
P«awlł przez rzekę.

W  rejonie Kijowa I Żytomierza odbito 
ponownie kilka utraconych miejscowości. 
J^HenleprayjacIelską grupę bojowa roz
bito. Nasze wojska, walczące koło Żytomie
rza, przesunięto na pozycjo na zachód I pół
nocny zachód od miasta. Na południowy 
zachód od Homla nieprzyjacielowi po wie
lodniowych J obfitujących dla niego w stra
ty  walkach udało się włamanie. Kawalerja 
I czołgi nieprzyjacielskie próbowały w na

Najważniejsze części Wioch stale jeszcze 
w  rękach niemieckich.

Genowa, 16 listopada. Rzucając okiem 
wstecz na rozwój wypadków wojennych w 
rejonie morza śródziemnego, piszo Ale
ksander Cllfford, korespondent wojenny 
dziennika „Daily Mail", że minęła obecnie 
jedna faza wojny we Włoszech. Cllfford 
stwierdza, że zakończyła się we Włoszech 
seria szybkich posunięć. Na najwęższem 
miejscu „buta" włoskiego usadowili się 
Niemcy na lin ji, która się składa z gór I 
rzek. Z ruchomego sposobu prowadzenia 
wojpy wywiązała się wojna w rowach 
strzeleckich. ± .

Olifford rzuca następnie pytanie, czy w 
dotychczasowym przebiegu wojny włoskiej 
odbyło się wszystko ku zadowoleniu aljan- 
tów, czy też nie można było wielu rzeczy 
wykonać szybciej i lepiej? Na. zagadnienie 
tę odpowiada sam, że widocznie nie ziściły 
się te nadzieje optymistyczne, jakie przy
wiązywano początkowo do wojny na Sycy- 
lji i we Włoszech. Można stanąć na stano
wisku, że plany aljantów były zanadto su
rowe, nazbyt sztywne i zamało mądre.. Zbyt 
nudno i długotrwałe jest przecież usilowa- 
nie( przeczołgania sie poprzez całą „chole
wę od podeszwy począwszy.

Na całym bowiem tym obszarze staczają 
Niemcy uporczywo wałki zapomocą straży 
tylnych, a walki takie przypłacają niewiel- 

osuin. ’’T°. gościa ludzi i materjahi.Nadto najwainlejsza części Włoch zna|du- 
Ją tlę stało jeszcze w rękach niemieckich. 
Nigdy me przeprowadzono żadnej operacji, 
którfjby sSt? Niemcy nie byli spodziewali.

Zbyt nisko oceniono szybkość reakcji 
niemieckiej, bo popełniono stary  i utarty 
już błąd, nazywając Niemców narodem o-

To jest nietknięta ręką ludzką, w całej pełni 
swojej dzikiej krasy — natura która przyciąga 
licznych turystów górskich.

W przedgórzu kraju Sabińskiego znajduje się 
niedaleko Rzym, piękne wodospady, poprzerzy- 
nana wąwozami dolina Anio, sławny swojemi 
wspaniałemi willami rzymskiemi — Tivoli, sta
rożytny Tibur i wznoszący się wysokiemi tarasa
mi prastary Pracneste (Palestrina).

Jadąc dalej, oczarowani światem gór. odwie
dzamy górskie miasta Anagni, Ferentino, Alatri 
1 Frosinoe.

Wszystkie te miasta są starsze niż La- 
ttnms, główne miasto Rzymskiego 

lmpcrjum.
W pierścieniu olbrzymieli murów z dawnemi 

zamczyskami i późuiejszemi katedrami, leżą 
one prawie niedostępne na stromych wyżynacn. 
Poszarzałe ze starości są ich kamienie, niemniej
staru jest ich historja. Anagiy w średniowieczu 
często bywał siedzibą papieżów. Tli był uwięzio
ny z rozkazu króla francuskiego, Filipa IV, w 
roku 1303 papież Bonifacy VIII.

Alatri jest to starożytne miasteczko z domami 
a czasów przejściowych, od romańskiego do go
tyckiego stylu. Frosinoe leży na drśgiej, rów
nej linji kolejowej Rzym—Neapol. Krótsza, mało, 
używana linja, prowadzi przez Formię w równi
nę, wzdłuż morza.

Do bliżej Rzymu położonych gór Laitimus na
leży pasmo gór Albańskich z wsławionemi do
brami winami, Frascali. Cyceron niegdyś po
siadał tam swoją willę, dziś jest to miejsce wy
cieczek niedzielnych Rzymian. Monte Calwilli 
(wys. 1102 m.) stanowi punkt końcowy Cam
pagnji. którą nazywają „Campagnia Felice", gdyż 
słynie z płodności swoich ziem. J. L.

głej akcji zająć miasto Rzeczyca. Zniszczo
no Je skoncentrowanym ogniem. Po obu 
stronach Homla załamały się liczne ataki 
sowieąkie.

Na zachód od Smoleńska bolszewicy pod
jęli znowu swe próby przełamania przy u- 
życiu licznych dywizyj strzeleckich i zna
cznych sił pancernych. W  zaciętych wal
kach odparto siły nieprzyjacielskie, ataku
jące w kilku falach. Lokalne włamania za
ryglowano i Jedynie tylko na tym odcinku 
frontu zniszczono 56 czołgów nieprzyjaciel
skich.

Na północny zachód od Smoleńska dzia
łalność bojowa nieco osłabła.

Z pozostałego frontu wschodniego za ra
port owa no tylko lokalne ataki nieprzyja
ciela w rejonie Newla. 12-ty I 17-ty dywi
zjon arty lerjl przeciwlotniczej lotnictwa 
przez ewoją wzorową akcję i swą niezmor
dowaną Ingerencję w walkach lądowyeh u 
ujścia rzeki Sosz i w łuku Dniepru przy
czyniły się wydatnie do uzyskanych tu suk
cesów obronnych.

Na frondo południowo-włosklm panowa
ła wczoraj tylko działalność arty lerjl i od
działów zwiadowczych-

W  zatoce Fjumo oddziały arm ji lądowej 
przy współpracy z formacjami marynarki 
wojennej wylądowały na obsadzonych 
przez bandy wyspach Krk, Cherso 1 Lussl- 
no. W  energicznej akcji złamano opór nie
przyjacielski i obsadzono wyspy. W  nasze 
ręce wpadli liczni jeńcy i zdobycz. Lekkie 
jednostki marynarki wojennej zajęły kilka 
statków, przy pomocy których próbowały 
ujść części sił nieprzyjacielskich.

Lotnictwo zestrzeliło nad wschodnią czę
ścią morza Śródziemnego 5 samolotów nie
przyjacielskich.

Niemiecki ścigacz łodzi podwodnych za
topił na morzu Egejskiem nieprzyjacielską 
łódź podwodną I wziął jeńców.

ciężałym i niesłychanie biurokratycznym.
Tym razem Niemcy znów zaskoczyli An
gin.Amerykanów zręczną swą improwiza
cją I wielką pewnością swego działania.

„Daily Herald" o walkach
.  w południowych Włoszech.

Genewa, 16 listopada. „Daily Herald" zaj
mując się ciężkiemi walkami, jakie odbywa
ją się w południowych Włoszech, pisze m. in„

Sukcesy Japończyków w  środkowych Chinach
Tokio, 16 listopada. Jak donosi agencja 

Domei i  pewnej. bazy japońskiej na fron
do Hopch, wojska japońskie dokonały w 
dniu 8 listopada niespodziewanego ataku 
na główną kwaterą komunistycznej «-meJ 
arm ji na odcinku Yenshan i wzięły do nie
woli kierownika wydziału politycznego tej 
głównej kwatery Wanglienfanga oraz In
nych oficerów z tego samego korpusu.

Wojska japońskie, operujące na zachód 
od jeziora Tungting w środkowych Chi
nach rozpoczęły ofensywę przeciwko 66-tej 
armji Czungkingu, której pozycje obronne 
położono są wzdłuż rzeki Jangtse. W pier- 
wszem uderzeniu, jak donosi komunikat 
frontowy, zdobyto wo czwartek punkty 
strategiczne Ttu, Hsiugtu i Nihkiano. W 
międzyczasie, jak donosi ten sam komuni
kat, zamyka się coraz ciaśniej pierścień 
dookoła zamkniąty:sh w- kotle trzech dywi

że odnośnie do Anglików i Amerykanów 
chodzi w danym wypadku o istotnie ciężkie 
wałki, które stawiają każdego poszczegól
nego z łudzi w obliczu najcięższych wysił
ków, jakkolwiek nie podaje się o nich wia
domości pod wielkiemi nagłówkami.

Im dłużej jednakowoż powstrzymywani 
będą Anglo-Amerykanie na swej drodze do 
Rzymu, tem trudniejsze stawać się będzie 
naogół całe to zadanie, ponieważ zima się 
zbliża. Nawet, choćby udało się przełamać 
obecne pozycje nieprzyjacielskie, to zaraz 
za niemi piętrzą się nowe góry, w których 
usadowił się nieprzyjaciel. Posuwanie się 
Anglo-Amerykanów \ve Włoszech odbywa 
sie istotnie powolnie, uciążliwie i w sposób 
dokuczliwy.

Przeciwko aljanckim pogłoskom.
Stambuł, 16 listopada. Poseł Sadak zwró

cił się w dzienniku ,-Akszam" przeciwko po
głoskom, lansowanym w ostatnim czasie 
przez aljantów, jakoby przystąpienie Tur
cji zdołało wpłynąć na skrócenie wojny.

Tego rodzaju krok ze strony rządu turo-' 
okiego uważa on nietylko za niepotrzebny, 
lecz ponadto s^dżi, że nie wpłynąłby on na 
korzyść ani jednej ani też drugiej strony. 
Zresztą problem przystąpienia jakiegoś 
państwa do. wojny zawsze był bardzo draż
liwą kwestją. Prawo decyzji w takich wy
padkach przysługuje jedynie narodowi za
interesowanemu.

Hiszpan o pozycji wojskowej 
Japonji.

Madryt, 16 listopada. Współpracownik 
wojskowy dziennika „Heja do Lunos" po
święca f  artykuł bitwie pod Bougaimyille, 
przyczem pisze:

„japończycy pokrzyżowali północno-a- 
merykańskio plany ofensywne na oceanie 
Spokojnym właśnie w chwili, kiedy Mac 
Arthur uważał siły ofensywne swoich 
przeciwników za zniszczone lub przynaj
mniej zneutralizowane. Obecnie Stany 
Zjednoczone, które pragnęły przeprowadzić 
generalną ofensywę, zostały Wytrącone z 
równowagi zaskoczeniem i wybitnym du
chem bojowym Japończyków. Japonja nie 
improwizuje, lecz bez pośpiechu tak przy
gotowuje swoje rozstrzygające akcje, że są 
one uwieńczone sukcesem.

Atak powietrzny na port Darwin.
Teklo, 16 listopada. Podczas gdy w re

jonie wysp Sólomonów toczą się w dal
szym ciągu niesłychanie gwałtowne'bitwy 
morskie i powietrzne, jednostki lotnictwa 
marynarki japońskiej w ciągu ostatnich 
dni wzięły pod ogień aljanckie bazy po
wietrzno w Australji, skąd podejmowane 
są naloty nękające na południowo-zachod
ni obszar oceanu Spokojnego.

I  tak według sprawozdania z pewnej ba
zy na południowo-zachodnim Pacyfiku, 
formacje japońskie zaata-howaly rankiem 
dnia 12 listopada teren Port Darwin. Po 
złamaniu oporu myśliwców aljanckich, 
które wystartowały do akcji obronnej, jed
nostki lotnictwa marynarki japońskiej 
wznieciły pożary objektów wojskowych 
koło Port Darwin i zbombardowały bar
dzo skutecznie porty lotnicze koło Brooks 
Groen, Stapleton j Bachęler.

W kilku wierszach.
Dotychczasowy liński attache marynarki w Waszyngtonie, 

komandor Holgler Groendahl, odwołany w ramach obustron
nych ograniczeń przedstawicielstw dyplomatycznych pomiędzy 
Finlandia i Stanami Zjednoczonemu powróci! wczoraj do 
Finlandii w towarzystwie swego zastępcy.

*
Brytyjska służba- informacyjna donosi z Madras o grożnel 

katastrofie kolejuwej. Według te) wiadomości, w niedzielę 
rano wykoleił się pociąg pospieszny kolo Sendanur, w odle
głości 100 mil od Madras. 30 osób zostało zabitych 1 100 
rannych

*
Rzecznik rządu japońskiego oświadczył na konferencji pra

sowej, że pertraktacje z Anglją w sprawie drugiej wymiany 
otyw ate li narodowości angielskiej za obywateli narodowości 
japońskiej toczą się w dalszym ciągu.

*
Rząd syiyjski wydal dziennikom syryjskim zakaz pisania 

o wypadkach w Libanoile.
*

Według wszelkiego przypuszczenia, zostaną zakończona 
w *clegu tego tygodnia pertraktacje gospodarcze, toczące się 
w tej chwili w Sofji pomiędzy Bulgarją a Niemcami oraz po
między Baigazją a Rumunją.

*
Przedstawicielstwo brytyjskie w Algierze wzmocnione ma 

być obecnie osobą Dnff Coopera, ktńry wystąpi! z gabinetu 
brytyjskiego w czasie ostatnińj reorganizacji rządu.

*
Wczoraj wieczorem zmarl nagie na udar serca dziekan kor

pusu dynlomntycznego w Tokio, ambasador Froncil, Charles Ar
s e n  Henry Liczył on 53 lat.

zyj 79-toJ arm ji Czungkingu, której siły 
obliczane są na 30.000 ludzi. Wszystkie pró
by wyłamania się z tego pierścienia, za
cieśnionego na 40 do 50 km, zostały odpar
te wśród wysokich strat. Tylko dwu puł
kom Czungkingu udało się przełamać.

Również sprawozdania z Czungkingu 
przyznają, że wojska japońskie posuwają 
Się nieustannie dalej na zachód. Ich prze
dnie straże dotarły już do obszaru, poło
żonego o 60 km na południowy zachód od 
Iczaug.

Celom wsparcia wojsk Czungkingu, do 
walk przyłączyły sie samoloty Stanów Zje
dnoczonych. W czasie ataku powietrznego 
na Yochow na wschód od jeziora Tungting. 
podjętego przez 10 bombowców amerykań
skich, według japońskiego komunikatu 
frontowego zestrzelono dwie maszyny.
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M o n e t y  z
(a,p) Im bardziej cywilizacja postępuje na

przód, tern pieniądz staje sic lżejszym. Obecnie 
można już nawet olbrzymie®sumy schować wy
godnie do kieszeni. Oczywiście można je też ła
two zgubić, a mogą też łatwo zostać skradzione. 
Na takie nieprzyjemności nie są jednak nara
żeni mieszkańcy niektórych wysp oceanu Spo
kojnego. U nich bowiem pieniądz, o ile posiada 
większą wartość musi też posiadać i odpowiedni 
ciężar, a bywa on tak masywnym i ciężkim, 
że nawet silny mężczyzna nie jest w stanie jed
nej sztuki unieść ze sobą.

Mieszkańcy wyspy Yap (Karoliny) od niepa
miętnych czasów posługują się picniądzmi w po
staci olbrzymich okrągłych kamieni, które wy
glądają jak kamienie młyńskie, o przeciętnej 
środnicy od 2.5 do 4 metrów i grubości od 15 
do 30 cm. „Monety" te nie są sporządzane na 
wyspie Yap, ale na wyspach Palau, które leżą 
o jakichś 400 km. na południowy-zachód od Yap, 
a stamtąd przywozi się je na miejsce. W środku 
posiadają one otwór, do którego można włożyć 
kawałek pala, dla umożliwienia dalszego trans
portu. Trzeba wiedzieć, żo na miejsce przezna
czenia nie przenosi się je, lecz toczy.

Te kamiepie posiadają u tubylców ściśle okre
śloną wartość. Największe o średnicy 4 metrów 
posiadąją wartość około 1000 złotych. Za mo
netę zdawkową służą tubylcom polerowane ka-

R  K O N I K A

Dziś: Matki B. Qstr. 
Jutro: Grzegorza Cud.

_  *

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g 16.45 do 6.40

Z rubryki codziennych wypadków
Koła pociągu zmiażdżyły mu palce.

(!em) Przy wsiadaniu do pociągu na stacji Kraków— Plu
szów, palacz kolejowy, 29-letni Klemens Windak, zamiesz
kały w Wieliczce, ul. Grabówki 3, dostał się przez własną 
nieostrożność "pod kola wagonu, kióre zmiażdżyły rau palce 
obu stóp, w  stanie ciężkim przewieziono go na oddział chi
rurgiczny.

Przygoda z niewypałem granatu.
(tem) Dwóch młodych robotników, zatrudnionych przy ro

botach budowlanych, znalazło w ziemi takiś twardy przed
miot, który zwrócił szczególną ich uwagę. Nie namyślając się 
wiele, chłopcy poczęli przy tiim manipulować tak nieostro
żnie,’ ie  spowodowali eksplozję. Przedmiotem tym okazat się 
odłamek granatu z pierwszych dni wolny, Jzden z chłopców, 
Baranów Bronisław, lat 20, doznał ran ciętych lwarzy i zmiaż
dżenia prawej ręki; drugi zaś, BluJ Zygmunt, doznał ran cię
tych lewego policzka. Obydwu pizewieztono do szpitala św. 
Łazarza.

kam ien ia .
watki muszli perłowych, w kształcie guzików. 
Bogaci jednak ceuią więcej pieniądz kamienny, 
choćby dlatego, że nie może być skradziony. Ża
den bowiem złodziej nie mógłby z lakierni pie- 
niądzmi uciekać. Pieniędzy tych nie można też 
przechowywać w  domu. Dlatego bogaci nie mogą 
ukrywać swego majątku, a wystawiają go na wi
dok publiczny, gdyż z tych kamieni sporządzają 
płoty dokoła swych siedzib.

Mieszkańcy wyspy Yap należą do tych nielicz
nych szczepów, rozsianych po oceanie Spokoj
nym, które przestrzegają ściśle dawnych trady- 
cyj, a wszystkie próby misjonarzy celem zapo
znania icli ze zdobyczami kultury spełzły na ni- 
czem. ,

Na wyspach Salomona, położonych na pólno- 
cny-wschód od Australji,' zęby psie i delfinów 
kursują wśród tubylców jako normalny środek 
płatniczy.

Pewnego razu zdarzyło się, żc pewien han
dlarz, który pozostawał z tubylcami w kontakcie, 
postanowił płacić sztucznie sporządzonemi zęba
mi, celem osiągnięcia większych korzyści. W tym 
celu wszedł on w porozumienie z pewnym fa
brykantem, który sporządził dlań pewną ilość 
sztucznych zębów z porcelany, które tak łudząco 
były podobne do prawdziwych, że nie można 
ich było odróżnić.

W nadziei, że wkrótce osiągnie wielkie korzy

Plan budżetowy Gen. Gubernatorstwa na r. 1943
(tp) Kraków, 16 listopada. Rozporządzeniem 

a! dnia 20 ub. ni. wydano plan budżetowy Gene
ralnego Gubernatorstwa na rok obrachunkowy 
1943. Zgodnie z planem, dochody 1 wydatki bud
żetu zwyczajnego ustalono w wysokości 3,66 mi- 
ljarduw złotych. Dochody t wydatki budżetu 
nadzwyczajnego wynoszą <76,8 mlljonów złotych.

Mocą wspomnianego rozporządzenia Rząd g e 
neralnego Gubernatorstwa (Główny Wydział Fi
nansów) otrzymał upoważnienie wystarania się 
w drodze kredytu o środki na pokrycie wydat
ków, przewidzianych w budżecie nadzwycząj- 
nym. Kwota preliminowanego kredytu wynosi 
w zaokrągleniu 594 milj. zł.

Leczenie chorych na gruźlicę.
(tp) Kraków, 16 listopuda. Ze względu na to, że 

Ubezpieczalnie Społeczne zostały upoważnione do 
dalszego leczenia chorych na gruźlicę, zarówno 
robotników, jak i pracowników umysłowych, na
wet w wypadku wyczerpania przez- nich prawa 
do świadczeń z ubezpieczenia chorobowego, z le
czenia mogą korzystać chorzy również wtedy, 
jeśli nic jest dopełniony okres wyczekiwania w 
ubezpieczeniu emerytalnem, jak to przewidują 
odnośne przepisy ustawowe (dla robotników

ści, udał się on na wyspy Salomona.' Tubylcy, 
z którymi już dawniej pozostawał w kontakcie 
handlowym, przyjęli go bardzo życzliwie. Kiedy 
jednak zaofiarował pewnemu naczelnikowi —  
wzamian za perły —  pewną ilość tych zębów, 
ten okropnie oburzył się. Trzeba wiedzieć, że tu
bylcy znają się bardzo dobrze na zębach i na 
pierwszy rzut oka potrafią ocenić, czy dany ząb 
pochodzi z żyjącego, lub zabitego zwierzęcia. Nic 
więc dziwnego, że i naczelnik w mig spostrzegł 
się, gdy sztuczny ząb wziął do ręki i przypa-» 
trzyl mu się bliżej.

Niefortunny pomysł handlarza byłby się skoń
czył napewno tragicznie, gdyby ten ostatni nie 
był dał za wygraną i nie ulotnił się szybko. Le
dwo'' wsiadł do łodzi, a już naczelnik posiał 
w ślad za nim dzidę, która toż zraniła go w lewe 
ramię. ,

Na wyspach oceanu Spokojnego kursują też, 
cenione, jak u nas złoto, zęby wieloryba, które 
stanowią u Papuasów jedyny środek płatniczy. 
Przy zawieraniu małżeństw płaci niekiedy Pa
puas za narzeczoną dwoma albo i trzema szczę
kami wieloryba, w których tkwią zęby. Ażeby 
zdobyć taki majątek, musi narzeczony niejedno
krotnie wyruszać na polowanie, a niejeden z nich 
traci przytem i życie.

W niektórych częściach oceanu Spokojnego, 
jedynie mężczyźni mają prawo posługiwać się 
pieniądzmi, podczas gdy kobietom nie wolno pie
niądza dotykać. Pieniądze, jakie otrzymuje ko
bieta, należą do jej męża, a gdy jest niezamę
żna, do ojca, który też pobiera posag.

Z porównania planów budżetowych za ostatnie 
dwa lata okazuje się, żc budżet zwyczajny z r, 
1943 wzrósł w porównaniu do roku ubiegłego o 
35 proc. Budżet nadzwyczajny wykazuje zwięk
szenie o 32 proc. Plan budżetowy za rok 1943 
układano pod hasłem daleko idącej oszczędności. 
Wzrost ogólnej kwoty budżetowej podyktowany 
jest rozwojem życia gospodarczego. Należy tu je
szcze dodać o stałem przyspieszeniu ogłoszenia 
planu budżetowego. Tak np. plan budżetowy za 
rok 1941 ukazała się w czerwcu następnego ro
ku. Dane za rok 1942 ukazały się w marcu br. 
Dane za rok 1943 ukazały się w październiku 
tego samego roku.

200 tygodni składkowych, dla pracowników umy
słowych 60 miesięcy składkowych).

Wnioski o dalsze leczenie gruźlicy po wyczer
paniu prawa do świadczeń z ubezpieczenia na 
wypadek choroby, w każdym poszczególnym wy
padku będą kierowane przez odnośną Ubezpie- 
czalnię Społeczną do Zakładu Ubezpieczeń Spo
łecznych w Warszawie, który na podstawie o- 
trzymanych dokumentów wyda ostateczną de
cyzję- .  „

Koszty leczenia, ponoszone przez odnośną u- 
bezpieczalnię Społeczną, będzie regulował

wspomniany zakład w Warszawie, który przejął 
na swój rachunek udzielanie tych nadzwyczaj
nych świadczeń.

1 \

Jak zapobiec zaczadzeniem.
(tp) Kraków, 16 listopada. Tragiczne wypadki 

corocznych zaczadzeń w okresie jesieni i zimy 
nie odstraszają nierozsądnych od niebezpiecznej 
praktyki przedwczesnego zamykania pieca, co 
jest częstym powodćm ciężkiego, a nawet śmier
telnego zatrucią.

Należy bowiem pamiętać, że piec opalany wę
glem kamiennym lub drzewem, jeśli jest niedo
stateczny dostęp powietrza do paleniska, staje 
się źTódlem zabójczego gazu. Podobnie zresztą 
zachowują się kuchenki gazowe i piecyki do 
grzania wody w łazienkach. Jedynem zabezpie
czeniem od zatrucia jest staranne wietrzenie po
mieszczeń podczas korzystania z tych pieców. 
Dzisiaj jednak, wobec konieczności oszczędzania 
opału, nie można sobie pozwolić na rozrzutność, 
jaką byłoby wietrzenie mieszkanin podczas pa
lenia w piecu: niejeden zniesie głód, ale zimno w 
domu paraliżuje wszelką pracę umysłową i fi
zyczną. Z drugiej strony dla uzyskania odrobiny 
ciepła więcej nie można nnrnźać własnego zdro- 

. wia, czy życia. Aby więc pogodzić oszczędność 
opalu z możliwością uzyskania znośnej tempera
tury w pokoju, należy: skontrolować paleniska, 
dokładnie wymieść piece, zamykać Je po calko- 
witem wypaleniu, oraz zaopatrzyć szczelnie drztyi 
i okna.

Zaginęła kobieta.
(leni) Dnia 14 listopada, o 

godz. 9 rana wydaliła się i do- 
n.u w niewiadomym kltrunku 
55-lctnfa Józefo Nagclbolz, 
cierpiąca ad dtulnago etatu 
na chorobę nerwową.

Zaginiona byta średniego 
wzrostu, szczupła, ubrana w 
brązowy płaszcz, czarne buty 
I pończochy, bez kapelusza. 
N!c posiadała przy sobie żad
nych dokumentów. Ktohy wie
dział o miejscu pobytu danej 
oeoby, proszony Jest o poda
nie wiadomości lub doprowa
dzenie za wykokiem wynagro
dzeniem pod adres: Karol Na- 
golholt, Kraków, ul. Staro
wiślna 51/21.

Kronika żałobna.
(tem) Kraków, 16 listopada. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: z Bielickich Emilio Matusiewicz, lat 63, właści
cielka fabryki kołder; Roman Jeiicnlak, lat 58, mistrz kra
wiecki Miejskiej Kolei Elektrycznej; Edward Ciepliński, lat 06, 
kupiec: Jan Owca, lat 80, obywatel m. Krakowa; Aleksander 
Stlrsny, lat 69, b. profesor gimnazjalny; z Seldtów Terasa 
Jadwiga Tomasiawska, lat 86, obywatelka m. Krakowa: .Kata
rzyna Misiów, lat 68. wdowa; Stanisław Podotackl, lat 6-1, 
roinik; Stanisława Nawoja Sarna, lat 31; z Kozlarsklch Augu
sta Rzewuska, lat 8-1, obywatelka m. Krakowa; Marja Za- 
wodzlóska, lat 34; z Oretków Aniela Krotowska, lat 48; Pa
lika Jan Kornacki, lat 83, emeryt, plutonowy Miejsk. Straży 
Pożarnej; Ks. Dziekan Ludwik Rosenberg, lat 89, rezydent 
przy kościele parafialnym Dobrego Pasterza na Prądniku Czer
wonym.
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Kupno
atąliłcli Kupuję, uzupełniam na listy 
ików, Kraków, skr. poczt. 391. 7863 
puję stare srebro. Stanisław Chwil- 
wski, Kraków. Krakowska 1, pod Ar
iami. Zakład zegarmistrzowski, 
plą psa, buldoga, czystej rasy karta 
adego. Zgl.: Doniec Krak., Kraków, 
r. 7753".
ptelie poszukuje zaraz, oraz przyjraą 

pewnej i szybkiej sprzedaży tutro 
msklc, męskie, codziennie od 1— 5 po 
1. Kraków, J. Piłsudskiego 7/2. 8419
mbusewe meble, kijki, nawet popę- 
ne, kupię. Zgl.: Doniec Krak., Kra-
w, „Nr. 8429".
wany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
rcclatta Kupno — sprzedaż, ocena: 
lon Obrazów l dziel sztuki „Antyk", 
aków. Stradom 18, teleton 140-83. 
razy, antyki, dywany — kupno, 
rzedaż — ocena: „Phrynę" Kra
ta. Sławkowska 6. • 8718a
wany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce- 
: Kraków. Floriańska 8. 1148M
razy kupuje stale Salon „Antyki" — 
aków, Stradom 18. Tel. 140-83.
'zleje Powszechne" oraz „Dzieje Pol- 
1“ kilku lub kilkunastotoraowe kuplę 
azyjnie. Zgl. z ceną: Doniec Krak., 
aków, „Nr. 6162".
sbro stare połamane oraz tasonowe 
puje i płaci naiwyższe ceny. Firma 
Jewski, Kzaków, ul. Starowiślna 20. 
rteplan lub pianino kuplę. Plącę naj- 
ższe ceny Za wskazanie adresu 10'/s. 
aków. Szpitalna 20'22. Kwiatkowski, 
tzukuje tuter, lisów, spodów tutrza- 
ch, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
Hizny. pościeli, kilimów, dywanów, 
rzut. „Centrokomls", Kraków, Grodz- 
9 6878

trzebujemy maszyn „Singera", ma
ni pisarskich, patetonów, ptyt, srebra, 
aterów, kryształów, porcelany, toto- 
aratów, waliz. „Centrokomis", Kra- 
w, Grodzka 9. 6879
iy Grodzkiej 59, zaraz można sprzedaó 
aszcz zimowy, tatra, lisy, obrazy, sre- 
o, swetry, patelony, sukienki welnla-

Grodzka 59. 8005

Obwieszczenia urzędowo
w sprawie rozdziału artykułów spożyw
czych dla nlcniemlecklej ludności w mit- 

irlo  Krakau w czasie od dnin 16 do 23 listopada 1943 r. Z dnia 10 listopada 1943.
Właściwe sklepy rejonowe będą sprzedawać w wymienionym czasie:
Chleb: a) na odcinki B 5 I 6 kart żywnościowych dla dorosłych po 1000 gr, 
b) na odcinki B/M 5 i 6 kart żywnościowych dla li.iecl po 500 gr Chleba lub

po 375 gr mąki.' .
Mięso na odcinki P '3  1 4 kart żywnościowych dla dorosłych t dla dzieci po 

100 gr mięsa wolowego lua 200 gr mięsa końskiego. Mięso wydajc się w połowic 
jako świeże mięso i w połowie w wyrobach mięsnych. Sprzedaż odbywa się 
w obwodach miejskich I do IV ,v czasie od dnia 16 do 23 listopada 1943 r., a w 
obwodach V do X w czasie od dnia 24 do 30 listopada 1943 r.

Kawą zbożową na odcinek K kart żywnościowych dla dorosłych t dla dzieci 
po 125 gramów

Zwraca się uwagę, że niewykorzystane odcinki tracą bezwzględnie ważność 
po upływie terminu.

Krakau. dnia 10 listopada 1943 r. \
Stadtbauptrnann der Stadl Krakau. W zastępstwie: Wolt.

O B W IE S Z C Z E N IE

Koniec „O b i 11 w t ln w y c ir '
Ubrania oraz oddzielne spodnie 1 mary- I 
narki, suknie, płaszcze męskie I dam
skie, oraz kostjumy kupuje za gotówkę: 
Skup I Sprzedaż Używanej Odzieży,, Kra
ków. Plac Dominikański 1, tel. 114-28. 
Kupuje obrazy znanych artystów pol
skich —  płaci solidnie: Wawrzeckl, Kra
ków. Wiślna 9. 7124
Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrzec- 
ki, Kraków, Wiślna 9. 7125
Sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielową, koce, kilimy i inne ładne rze
czy. 7582
Pianina, fortepian, krótki, kuplę zaraz. 
ZgtOSZ.k Doniec Krak., Kraków, „Nr. 
7942".
Natychmiast kuplę: Leicę maszynę do 
pisania, rachowania, płaszczyk chłopię
cy, munteniak, kapce zakopiańskie 38, 
buty z cholewami 39, płyty gramofono
we, kryształy, obrazy, pianino, forte
pian, wartościowe przedmioty. Kraków, 
Wielopole 10, parter, oilcyna, biuro. 
•Płacimy gotówką najwyższe ceny za: tu- 
tra, płaszcze zimowe męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania, 
płyty, aparty totogratlczne. Komis, Kra
ków, Adolt Hitler-Platz 12, w podworen. 
Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1/3 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
futra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, tiran- 
kl, śniegowce, kapce, kiysztaly, aparaty 
fotograficzne. Kpmis, Kraków, Adolt Hi- 
tlcr-Platz 12, w podwórcu. 7979
Mebla wszelkie, używane —  kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. « 7982
Grodzka 59, Komis, potrzebuje kurtek 
męskich, spodni, lisów, tuter, kryształów, 
ubrań, dywanów, Grodzka 59. 7997
Kupimy za gotówkę skórki pojedyncze 
tchórzy, błam cakk tchórzy I plżmako- 
wy, maszynę walizkową do pisania, koł
dry I koce oraz Inne wartościowe przed
mioty. Sklep, Kraków, Krakowska 36. 
Wilczura (owczarka niemieckiego), może 
też być suka, w wieku 1 do 3 lat, na
tychmiast kupię. Dobrze zapłacę. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8364". 
Kilimy, dywany perskie, tutra, kryształy, 
kupuje Sklep; Kraków, Starowlśina 80, 
teleton 223-67 . 8903k
Kryształy kupuje stale tirma .Antyki", 
Kraków, Stradoraska 18. 9823k
Numeratory używane, kupuje Wldllńskl, 
Kraków, Grodzka 28, sklep. 1502M

Filatelistom uzupełnia —  kupuje wszel
kie znaczki „Mundus", Kraków, Adolt 
Hitler-Platz Nr. 37. 7494
Kuplą używaną garderobę: Kraków, 
Bracka 10/7, oficyna. 7512
Maszyną do szycia okazyjnie kuplą za
raz. Zgl.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 
7259".
Materace z wlósla, trawy, kuplę. Kra
ków, św. Marka 19, róg Floriańskiej, 
Sklep tapicerskl. 8124
Potrzebujemy natychmiast: płaszczy 
zimowych, tuter, lisów, dywanów, kili
mów, kryształów. Komis, Kraków, Plac 
Dominikański 4. • 8268
Kupttny: ubrania, płaszcze, futra, lisy, 
dywany, aparaty fotograficzne I Inne 
przedmioty. Komis, Kraków, Plac Domi
nikański 4. 8267
Kupujemy patelony, płyty I przyjmuje
my w komis. Elektrotechnika, pl. Do
minikański 2, Kraków. 8288
Kuplą dużego wilka elektrycznego do 
siekania mięsa. Zgłoszenia codziennie od 
godz. l l ‘/i— 13, Kraków, Stradom 7, 
m. 2, Rostek. 8370

Nauka I wychowanit
Stenogratjl polskie), niemieckiej oraz 
języka niemieckiego nauczają listownie 
Korespondencyjne Kursy Stenografii, Lu
blin, ul. Narutowicza 37 (skrytka poczt. 
109). Wyczerpuiące informacje —  po 
nadesłaniu zt. 2,— . 1614k
Roczny Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do państwowej Wyższel Szko
ły Technicznej w Warszawie. Czynny od 
1 listopada 1942 t. Informacje: War
szawa, Smolna 34-4. , 9500k
Maszynopismo indywidualnie, nowocze
śnie Krabów. Grodzka 27. 10U«
Stenografia listownie I ustnie, nowocze
sną metodą, Kraków, Grodzka 27.

Rołn«
Zegarmistrzowski zakład w Krakowie, 
pod Arkadami, Krakowska 1, wykonuje 
naprawy zegarków i poleca sztuęzną bi
żuterię, wyroby ze srebra I różne upo
minki. l024k
Szczotek do szorowania z drzewa (ręcz 
ne i na kij), drążków do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczek. kosz na papiery, dostarcza w 
większej ilości krótkoterminowo Hur
townia szczotek, Krakau. Kasinogatse 
(Bracka) 8. 9459k
Zaprzysiężony tłumacz t biuro tłumaczeń 
1 podań, Krakau, Kasinogaise (Bracka) 6.

Znaczki poczlowel Przekonaj slęl Naj
lepiej kupisz, czy sprzedasz. „Świat 
Filatelistyczny", Kwików, Florjbńęka 5, 
m. 18, oticyna, III. p.. od 4-teJ do 7-mej. 
Listy skrytka 473 H ’ 2k
Podania, prośby, rozwody. Kraków, 
Grodzka 60, m. 8, II p. 1912k
Państwo, którzy nie wsiedli do pociągu 
pospiesznego, niedziela 14. 11. Tarnów, 
są pfoszeni o adres do Krakowa ul. Kre- 
roerowska 8/7, lub odesłanie torby I cza
pek, za wynagrodzeniem. 8503
prawidła do butów, oraz na miarę, wy
konuje fachowo Kraków, Karmelicka 
21, u dozorcy, , 8434
Kawą ziarnistą przyjmuje do palenia: 
Stanisław Wachel, Kraków, Długa 53, 
sklep kolonialny. 7980
Fortepian, lub pianino, przyjmą do prze
chowania. Warunki do omńwienla. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8467".
Dnia 9. 11. 1943 r. wyjechał do pracy 
do Krakowa z Bochni Zdzisław Wetra- 
nowslrl, lat 18 i dotychczas nie powió
d ł. Wzrost 163 cm, szatyn, oczy piwne, 
twarz pociągła, szczupły. Ubrany: Czap
ka narciarska, ubranie 1 płaszcz grana
towe, półbuty czarne. Ktoby wiedział 
o miejscu pobytu wymienionego, pro
szony o powiadomienie najbliższego 
posterunku policyjnego polskiego, 
względnie rodziców: Weżranowski Fe- 
likf, Bochnia, ul. Nad Babicą 1671. 8532 
Zginął pies, czarny seter, wabi się „Kru
czek", rano dnia 11 bm. Odprowadzić 
za wys. wynagrodź. Kraków, Dietla 
93, m. 1. W * 3
Obrazy stare, zniszczone, bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść do fachowej bezpłatne] oceny: 
Kraków, Łobzowska 6. Salon Obrazów. 
Reperacją zegarków, zegarów i budzi
ków uskutecznia firma Gajewski, Kra
ków ul. Starowiślna 26. 6275
Bielizną męską z powierzonych materia
łów pierwszorzędnie wykonuje Oroębow- 
skt, Kroków, Felicjanek 7 (boczna). 
Czyści chemicznie odzież, solidnie, w 10 
dniach firma Fr. Jogatla, Kraków, Die
tla 93, w podwórcu. 6877
Trwałą ondulację wykonuje najtepszemt 
ptynaml zakład fryzjerski Tadeusza Ka
pusty, Kraków-Podgórze. Józelińska 9.
W 24-ch godzinach naprawia precyzyj
ne wieczne pióra, otówki „Pelikan" I 
inne. Skład papieru I. Baruyczowa. Kra
ków, Krakowska 38, tel. 212-04. 
Angorowa kapelusze na zamówienie I z 
powierzonego materjalu w 2-cb-dniach 
wykonuje pracownia modnlarska Jadwi
gi Lorenz, Kraków, Długa 22 5, wejście 
z korytarza, 2-gie drzwi na prawo, 
Przysięgły tłumacz niemieckiego, legali
zacja dokumentów, podania, interwencje. 
Kraków, Długa 10, ni. 2. 8110
Zginęła dnia 10. 11 br. suczka „Drabt- 
haarlok", wabiąca się „SchnSpchen". 
Za dobrem wynagrodzeniem do oddania 
Kraków, ul. Czarnowiejska 22a/l, tel. 
Nr. 215-15. 8277
Plany kopjuje, wykreśla totokopje do
kumentów, rysunków: Zakład Rysownic- 
twa Technicznego, Kraków, Szewska 24 
Niszczy doszczętnie: pluskwy, pchły, 
mole, karakony, mrówki, mszyce, wołka 
zbożowego, szczury, myszy. Porad bez
interesownie udziela Zakład do walki 
z robactwem i szkodnikami. Kraków 
Szewska 24n. ' 1507U
Kastjumy, płaszcze, wykonuje solidnie 
tirma Gniadek. Kraków, Stradom 6. 
Przyjmy na przechowanie pianino lub 
fortepian, Zgłoszenia: Kraków, Długa 32 
Komis. 7403

Zaginęła Reiner Józefo, lat 35, wzrost 
średni, ciemna szatynka, oczy Jasno
niebieskie, ubrana w płaszcz wełniany, 
czarny z kołnierzem futrzanym czarnym, 
czarną spódniczką, szary sweter, stary 
kapelusz z piórem. Zamierzała Jechać 
koleją z Krakowa przez Miechów do Żar
nowca do krewnych, dokąd nie przyby
ła. Ostatnio widziano Ją 7. 11. br. o 
godz. 11.30 wchodzącą na peron w Kra
kowie do pociągu miechowskiego. Wia
domość kierować: Marla Marcisz, Kra
ków, Felicjanek 15/13, lub telefonicznie: 
Nr. 184-56 Maria Gobrysiowa. 8411 
Ostrzegamy PP. Odbiorców przed kup
nem u nieznanych sprzedawców barw
ników naszej marki „Koloryt", gdyż 
ostatnio pojawiło się na rynku wiele 
nieudolnych podróbek. Zwracamy rów
nież pwagę na malowartośclowe barw
niki w torebkach, produkowane przeż 
pokątne wytwórnie. Dla orientacji, czy 
towar pochodzi od nas —  wprowadzi
liśmy znaki rozpoznawcze, wyszczegól 
nione na nowej banderoli naklejonej 
na każdym kartonie barwników. Fa
bryka Chemiczna „Koloryt" W. Ktoa- 
sowski i S. Szadkowski, Warszawa, 
Długa 29. 1747K
Aryjskiego pochodzenia dowody przepro
wadza, metryki wydobywa (ze wszyśt- 
klcb krajów) heraldyk (Sippentorscher) 
Dr. D. MudretzkyJ, Kraków, Retoryka 
17/4 —  Wiedeń 110. Ttirkenscbauz- 
strasse 1. 7688

Zguby — fcraiłilełP
Dnia 14. l i .  1943 zgubiłem na drodze 
z RadziwillowsklcJ na Lubelską i Szew
ską, teczkę, zawierającą rękawiczki 1 
dokumenty samochodowe, Nr. 1 A 240524 
za oddanie nagroda. Gerhard Winter, 
Krakau, Radziwiltowska 17/4. 8489
Zgubiona w dniu 14. 9. 1943, przecho
dząc Plantami, rękawiczkę skórkową, 
lekko zabrudzoną. Znalazca Jest proszo
ny o oddanie za wynagrodzeniem. Kra
ków, Bożego Ciała 8/5. 8450
Dnia 14. 11. br. zgubiłam bucika czó
łenko, brązowy, z lewej nogi, na pero
nie I-szym o godz. 5.30 wieczorem od 
pospiesznego pociągu, o tlo kto znalazł, 
proszę doręczyć za wynagrodzeniem 
Kotlarz Helena, Kraków-Podgórze, Lud- 
winowska 9/3. 8505
Skradziono Kennkartę, Nr. 1D29, wyda
ną w Skawinie dnia 17. 2. 1942, oraz 
Kanę Pracy, Nr. 90/My/01137, na na
zwisko Sikorska Aniela, ur. 24. 12. 1908, 
ram. Skawina, Poprzeczni 43. 2067k
Zgubiona Kartę Rozpoznawczą Nr. K 3818 
na nazwisko Karcz Stanisław, Stryszów 
Nr. 330. 1889k
Zgubiona Kennkartę, wystawioną przez 
Gminę Liszki na nazwisko Sporysz Ale
ksander, Olszanica, pow. Kraków. 8523 
Zgubiono Kennkartę Nr. 738, wydaną 
przez Starostwo Reichshot oraz poświad
czenie Karty Pracy na nazwisko Łado! 
Bronisław, zam. w Głogowie, ul. Oto- 
gowieclrtcgo 26. I868k
Zgubiono 12. X. 1943, Kartą rozpo
znawczą Nr. 1804, wystawioną przez Sta
rostwo Powiatowe w Dębicy, na nazwi
sko Kutrzuba Bronisław, ur. 8. III. 1925, 
w GlowaczoweJ. I867k
Zgubiono w Rudniku n/Sanem, Kennkartę 
Nr. 2825, na nazwisko Marta Krauze, 
wystawioną w Nisku. 1868k
Zgubiono Kenkartę, wydaną przez gminę 
Olchową, pow. Dębica, na nazwisko Ka
tarzyna Feret, Klęczany. I874k

Za spokój duszy i .  p.

Łukasza Czarnowskiego
,  lekarza weterynarii

kierownika Państwowych Stadnin Ko
ni w Czabrowic 1 Łuce, zmarłego 
tragicznie 20, X. 1943, pochowane
go na cmentarzu Łyczakowskim we 

Lwowie.

Nabożeństwo żałobne
odbędzie się w sobotę 20. b. m. o 
godz. 8.30, w kościele SS. Wizytek 
w Krakowie, przy ul. Krowoderskiej, 
ua ktńre zapraszają

Koledzy.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim nam Drogim Przyjaciołom, 
Kolarzom, Chórowi, Kolegom 1 Zna
jomym Zmarłej, którzy przyczynili 
się do uświetnienia 'ostatnia] przy
sługi naszej Najdroższej, Najuko
chańszej Zony, Matki I Babki i .  p.

ANNY DOMARADEK
a w szczególności W. Panu F. Lenar
towiczowi I Chórowi, składamy tą 

drogą serdeczna „Bóg znptaćl"

8423 Mąt, Córka, Zląć, Wnuczka.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy okazali ml tyle 
współczucia, po stracie mojej Prze- 
najdroższej t Najukochańsze] Matki 

i .  p.

Anny Bandrowskle)
oraz wzięli udział w pogrzebie, a w 
szczególności Wici. 00. Kapucynom, 
00. Reformatom, oraz wszystkim 
Krewnym t Znajomym, składam naj

serdeczniejsze „Bóg zaplaćl"
8304 CÓRKA.

Skradziona dnia 13. 11 1943 Kartę roz
poznawczą Nr. H/181850, wystawioną 
dnia 30. 7. 1942 w Krakowie, Karlę 
Pracy, przepustkę nocną i miesięczną 
kartę tramwajową, wystawione na na
zwisko Mgr. Stetan Urban, Kraków, św. 
Wawrzyńca 39. 8480
Zgublana Kennkartę na nazwisko Marsza! 
Jan, wystawioną przez gminę Kostna. 
Zgubiono Kartę Rozpoznawczą Nr. 199, 
na nazwisko Chrobak Maciej z Grywałdu 
Nr, 71, wystawioną przez Kreisbaupt- 
mannschatt Neumarkt Dunajec. 1871k 
Zgubiono Kennkartę w drodze do Wiślicy, 
na nazwisko Doror Zygmunt, ur. 15. IX. 
1895 r. w Wojslanicach, wystawioną 
przez gminę Chrobcrr, pow. Busko. 
Skradziono Kennkartę, wystawioną przez 
Landkomisarza w Janowie Lubelskim, na 
nazwisko Dziecbciarz Jńzet, ur.-1922 r. 
w Dąbrówce, gm. Ulanów II, pow. Kraś
nik. 1873k
Zgubiona dnia 12. X. 43, Kennkartę, ua 
nagwlsko Cieśla Andrzej z Wrzaw, gm. 
Trześń, wystawioną przez Krctshaupt. 
Dębica. Ostrzega się przed nadużyciem.
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Od dnia 16 do 18 listopada 1943:

APOLLO św. Tomasza 11. 
Drugi tydiled 
PARAĆELSUS

Werner Krauss, Annelies Reinhold.

W ANDA św. Gertrudy 5. 
Drugi tydzień 

POZNA MIŁOŚĆ
Paula Wcssely, Atiila Hórbiger.

SZTUKA św. Jana 6. 
Drugi tyd iled  

PRAWO DO SZCZĘŚCIA 
Paul Hdrbiger, Luise Ullrlcb. 

ATLA N TIC  , Stradom 15.
PRZEKLEŃSTWO GRZECHU

Eduard Kdck, W. 0. Fischer.

UCIECHA Starowiślna 16
Z O F I Ó W K A

Harry Lledtke, Hannelore Schrolb

STELLA Lubicz 15.
GWIAZDA Z NAD RIO

La Jana, Gustaw Diessl.

Początki seansdw w dnie powszednie o 
godzinie 13.30 I 15.30. W niedziele i 
lw ięta o godzinie 11.30, 13.30 1 15.30.

FUTRA
LISY
UBRANIA  
PŁASZCZE  
APARATY Itd.

Grodzka 59
Kom ia

□ H1-
HA K

1Kr
Warszawa-Zielna 29
poleca hurtowo po cenach najniższych

wody kwiatowe, kolodskle, perfumy, 
kremy, szminki, pudry, róże, proszek, 
pastą I mydełka do zębów, Środki 
do golenia, wazeliną, gliceryną, bry- 
lantyną, proszki do prania i czyszcze
nia, klej i oliwą do rowerów, —  
ultramaryną (1, 5, 10 dkg I 1 kg), 

Poste da ebowlo „OOBROLIH"
I Inne orat

Barwniki do Tkania
KOLORYT, WILBRA, OKOLIT 
B A R W IN E K  —  F A R B O L

—  Prowincja za zaliczeniem.—

HURTOW NIA ’
ARTYKUŁÓW KOSItiETYCZriYCH
I. Mlngelgrlln. Zarząd komisaryczny 
K R A K Ó W , KRAKOWSKA 21, m. 2S.

Telelon 178-02.

CHOINKI
Sprzedaż wyłączna

Fa. L. A. O R W A T
Krakau Hauplstrasse I .  Tal. 160-28.

o »  b r w l a n < 6 w
lupy 12z, 20x ,’ karatomierz Haka, 

uchwyty —  sprzedam.

K U L I Ń S K I
WARSZAWA, UL. ZAMIENIECHA I I .

Prowincja za zaliczeniem.

W mojej l i l j i

pny ul. Krukowski*] 36
(W o ln lc a  2)

przyjmują do czyszczenia, farbowa- 
nia, Jak I kapelusze męskie do 

lasonowania

„T E !*IPO “
Kraków, Starewlilna 27.

K  » ■ A  2 K  ■
Kupuje —  piąci najlepsza ceny
A N T Y K W A R IA T  „ A D A M "  

Kraków, Szpitalna 16 I Szpitalna >.

Wolne porady
Bufetowej, pomocnika czopownika (Zap- 
lergehille), trzech pomocników kelner
skich, trzy dziewczyny do kuchni i chłop
ca do posyłek, poszukują, za utrzyma
nie ewent. mieszkanie. Restauracja „Say- 
busch", Krakau, Florfangasse 19. 8357 
Potrzebna s.użąca z gotowaniem od za
raz. Zgłoszenia: Kraków, Krakowska 
Nr. 49 ,m. 8. 8422
Miody technik ruchu i urzędniczka do 
prac biurowych, zostaną natychmiast 
przyjęci do fabryki wyrobów metalo
wych. Zgi.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
8439". «
Dziewczyna do niem. domu, zaraz poszu
kiwana. Warunek: CzystoSć, uczciwość. 
Zgłoszenia osobiste: Krakau, Weiser- 
gasse 13/12 (Falata). 8485
Poszukiwana do niemieckiej rodziny 
dochodząca lub stała, rozumiejąca tro
chę po niemiecku, za wyżywieniem I 
pensją. Krfaków, Olszańska 9/5. 8496
Tramwaje miejskie w Krakowie poszu
kują od zaraz wyuczonych rzemieślników 
i robotników wszystkich kategoryj, jak  
również kobiet do sprzątania wozów 
tramwajowych. Wynagrodzenie według 
taryfy. W kuchni zakładowej wydaje się 
cieple potrawy za zapłatą. Zgłoszenia o- 
soblste w godzinach urzędowych w biu
rze personalnym Krakau, Lorenzstrasse 
13, I I.  p„ pokój l ic .  1806k
Slusarzy-narządzlowców, ślusarzy ma- 
szynowych, kowali, poszukuje stale Fa
bryka Wyrobów Metalowych „Minerva" 
w Przemyślu. *  1926k
Poszukują natychmiast do mego osobo
wego wozu Wandcrer, doświadczonego, 
solidnego I zdolnego szolern. Nieco zna
jomość Języka niemieckiego pożądana. 
Zgiosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
2 0 3 tk “ .
Służąca, potrzebna, czysta I uczciwa, 
która zajmie się domem tylko dobra I 
sumienna, traktowanie dobre. Zgłosze
nia: Kraków, ul. Felicjanek 3. Pracow
nia obuwia. 7516
Chłopiec, do praktyki szewskiej, zaraz 
potrzebny. Zgłoszenia: Kraków, Felic ja , 
nek 3. Sklep. 7517
Chłopca do potylek, uczciwego 1 solidne
go od zaraz poszukuje: Chwilkowski, 
Kraków, Krakowska 1. Zakład zegarmi
strzowski. 7554
Praktykantkl (14— 17 la t), specjalnie do 
cerowania uzdolnione, na dobrych wa
runkach przyjmiemy. Zgi.: Tkalnią, Kra
ków, Starowiślna 43. 7599
Uczciwa, samotna, otrzyma pracą w ku
chni. Zgłoszenia: Kraków, Kościuszki 13. 
Restauracja. 7880
Potrzebna stla biurowa do samodziel
nych prac ze znajomością języka nie
mieckiego. Zgłoszenia z odpisami świa
dectw, totogratlą, oraz życiorysem, kie
rować: Hauptverband der Eier- und Ge- 
llligel wirtschat t , Krakau, Hochtelder- 
gasse S. 8222
Przyjmą kliku robotników natychmiast 
Zgłoszenia: „W elpa", Fabryka tektury 
falistej i kartonów. Kraków, ul. Żół
kiewskiego 17. 8242
Zdolna czeiadniczka krawiecka, potrzebna 
zaraz. Gniadek, Kraków, Stradom 6. 
Poszukuje się 4 chłopców do praktyki 
kelnerskiej oraz 2 chłopców do wszel
kich prac. Zgłoszenia do biura Hotelu 
Dworcowego, Kłaków, Lubicz 3. 8380

Cupno nieruchomości
Właściciel interesu kupi zaraz parcelą 
w dobrym punkcie w Krakowie, lub oko
licy od właściciela. Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 7820".
Kamienicą komfortową, śródmieście Kra
kowa, kupią zaraz: Kraków, Basztowa 
10/1, telel.: 159.35. 8455

Sprzedał nieruchomości
Rabka. Pensjonat, murowany, 20 poko
jowy, umeblowany, wolny po kupnie, 
Sprzeda, lub zamieni na kamienicą w 
Krakowie: Biuro, Kraków, Basztowa 
10. m. 1. 8454
Zakopane. Klika w ill I parcel, łanio 
sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1. 8456
Parcela budowlana, 236 sążni, (ront 
21.5 m. ulica Wybickiego: Kraków, ul. 
Basztowa 10/1. 8457
Wola Justowski. Domek, murowany, 2 
pokoje kuchnia, weranda,, ogród, 250 są
żni, wolny, okazja: Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 8458
Domy, Jedno- I dwurodzinne, murów., 
3, 5, 6 1 7 pok., z ogrodami, sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 8062
Willa, nowomur., peinokomfort., 11 pok., 
z ogrodem, w Krakowie, tapio do naby
cia. Kraków, Zwierzyniecka 8'1. 8063
Zakopane. KUka w ltl*") pensjonatów, z 
ogrodami, 5, 7, 13, 20 pok., komt., 
oraz dużo parcel zatwierdzonych pod bu
dową. różnych rozmiarów. Sprzedaż: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 8065
Kraków. Parcele: 140. 181, 200 I 450 «., 
uzbrojone, oraz parcele, na przedm 
Krakowa, niedaleko tramwaju, zatwier
dzone, pod budową, sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 8067
Parcela, budowl., wydzielona, 280 sążni, 
piękne położenie, Łagiewniki, blisko 
tramwatu. Kraków, Basztowa 10/1. 8349 
Damek, murowany, 4 ubik., Łagiewniki, 
tanio. Kraków, Basztowa 10/1. 8350
Kamienica, IV. p., nowoczesna, 40 ubik., 
ul. Karmelioka. Kraków, Basztowa 10/1. 
Dom, murowany, jodnorodzinny, 3 poko
je kuchnia, Bronowice Maić, blisko 
tramwaju. Kraków. Basztowa 10/1. 
Parcelą 15X 41, Kraków-Zablocle, wy
dzieloną, zatwierdzoną, sprzedam bez 
pośredników. Kraków-Zablocle, ul. Ni
wy 15. 8431
Kamienicą, I. p„ nową, 15 ub., ogród, 
tanio sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
8, m. 1. 8061
W illą, jednorodzinną, garaż, t morgo
wym ogrodem warzywno-owocowym 
(wolne mieszkanie), okazyjnie sprzeda: 
„Inform ator", Kraków, Pljarska 19. Te
lefon 116-45. 2O4OK
Uwagal Wielka okazja. Dom, murowany, 
jednorodzinny, natychmiast sprzedam, 
tytko zdecydowanemu, z powodu wyjaz
du. Kraków, Starowiślna 51/26 . 2041k
Parcelą, pełne . uzbrojenie, 750 m-, w 
centrum Krakowa, sprzedam okazyjnie, 
pośrednicy wykluczeni, Kraków, Staro
wiślna 51/26, tel. 128-41. 2042k
Parcela w Batowicach, wydzielona I za
twierdzona, 500 sąż., okazyjnie do 
sprzedania. -„Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4. 7273
Bieżanów, parcelą, 560 sąż., przy stacji, 
tanio sprzeda „Lokata", Kraków, Łob
zowska 4. 7274
Parcela, wydzielona, uzbrojona w Pia
stowie. Wiadomość: Kraków. Dajwór 
25 , m. 19. 7491
Dom, mur., 5 ublk., Grzegórzki, okazja, 
SkowroAskl. Kraków, Adolt-Hitler-Fiatz 
39. lei. 158-66. 8401
Wola Justowska. Dom jednorodzinny z 0- 
grodem, natychralawt sprzeda: „Informa
to r", Kraków, P lja n M  19. 1687k

Sprzedał
„Maszyną" do szycia, tanio sprzedam. 
Kraków, Bożego Ciała 31/7.
Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
Chwilkowski, Kraków, Krakowska 1 pod 
Arkadami, poleca piękne upominki na 
Sw. Mikołaja. 6172
Harmonia pianowe, na 120 basów, z re
gistrami, „Settlmlo Sopranl" i „Hobner" 
do sprzedania. Kraków, Mikołajska 4/32. 
Kieł maszyna, 4-kantowa, w dobrym sta. 
nie, okazyjnie do sprzedania. Zgi.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 8206".
Do sprzedania! Szafy trójdzielne, łóżka, 
toaletki jasne, maszyna Singera oraz 
piękna lampa elektryczna, 4-roplomtenna 
Kraków, Mostowa 6, (ostatni przysta 
nek jedynki). Stolarnia.
Drzwi i okna, okute, oszklone, z dodat
kami, w dobrym stanie, sprzedam. Kra
ków, Heiclów 7/7, od ą— 14. 7754
Maszyną szewską, ladarkę, cylindrówką, 
szafą, lustro, tanio sprzedam. Kraków, 
Szlak 31/7, oficyny. 6534
Maszyną rymarska, plaska, mało używa
ną. sprzedam. Kraków, Szlak 31/5. 
Płaszcz męSki, ciemny, w pierwszorząd 
nym stanie, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Sw. Marka 20/10, I. p., do 11-tej 
j od 15-tej. . 8492
Koń na biegunach, piękny, do sprzeda
nia. Kraków, Siemiradzkiego 3/2, godz. 
10— 12. 8468
Wózek, sportowy, dziecięcy, pierwszo
rzędny, sprzedam. Kraków, Slemiradz 
kiego 3/2, godz. 10— 12. 8466
Wagą uchylną Caudra, typu 5. C. 15-ki- 
logramową —  sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Zygm. Augusta 5/5, godzina 
15— 18. 8474
E lektralu i, płaszcz, skórzany, ubranie, 
męskie, wizytowe, futro damskie, źreb
ce, sprzedam. Kraków, Miodowa 51/8. 
Kuchenki oszczędnościowe, żelazne, na 
węgiel, do nabycia. Kraków, Józefa 3. 
Płaszcz, ciepły, damski, trzewiki, mą 
skic, wysokie, Nr. 41, dwa łóżka, drew
niane, sprzedam. Kraków, ul. Miodowa 
51, m. 8. 7370
Ubranie, męskie, granitowe,, dwurzędo
we, gładkie, sprzedam. Wiadomość: Kra
ków, Długa 7/6. 8545
Buciki, damskie, wysokie, sznurowane 
Nr. 37, sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
Długa 7/6. 8544
Singera, maszyną, szalkową, piękny me
bel I 2-gą krytą, sprzedam. Kraków, ul 
Krakowska 35, Batko, wejście z ulicy. 
Maszyna do pisania. Ideał, do sprzeda
nia. Krakau, Fustgasse 11/2. 8514
Remington, maszyna do pisania, typ 7, 
okazyjnie do sprzedania. Oglądać od 
4— 5.30, Kraków, Kościuszki 42, 1. p„  
Zając. 8512
Futro, czarne, źrebce, z zarękawkiem, 
jesionka, materjai popielaty, palto w 
dobrym stanie, sprzeda Kraków, Kocha
nowskiego 2/2 8506
Futro sealsklnowe, płaszcz czarny, dam 
ski z futrem, b. elegancki, dwie suknie, 
kostjum damski, zimowy, pulower dzió- 
ciący, 10— 12 lat, bielizna męska, JSgc- 
rowska, do sprzedania. Kraków, Flo
riańska 29/5. 8469
Maszyna krawiecka, marki „P ia li" , do 
sprzedania, oglądać można między 3— 5, 
Kraków, Szewska 7/6. 8479
Ubranie ciemno-popielate, na średnią li-, 
gurą, płaszcz gumowy i damski płaszcz, 
zimowy, sprzedam. Kraków, Starowiślna 
34, m. 11. 8442
Futro sealtkinowe, modne, stan pierw
szorzędny, oraz piękne, kryte, futro, 
damskie, duży rozmiar. Kraków, Micha
łowskiego 2/7. ’ 8435
Kasą ogniotrwałą, średnich wymiarów, 
zegar ścienny, szafkowy, sprzedam. Kra
ków. Racławicka 46'1. 8436
Parkiet dębowy, sprzedam 46 m< Kra- 
ków-Zablocie, ul. -Niwy 15. 8432
Harmonia, 120 basów 1 maszyna Singe
ra, do sprzedania. Kraków, pi. Matejki 
4, ni. 13. 8433
Płaszcz elegancki, męski, czarny, mało 
używ. do sprzedania: Kraków, Tatarska- 
11/8, godz. 13— 14. 8430
Małpy modne, piękne, oraz piżmaki ro
bione na wzór nurków, sprzedam, co
dziennie od 1— 5 po poi. Kraków, J. Pił
sudskiego 7/2. 8418
Konkon, głęboki, w dobrym stanie, do 
sprzedania. Godz. 1— 4, Kraków, Czar
nowiejska 24 5. 8428
Walizy, teczki, torby, portfele, torby 
szkolne itp. hurt detal „Ezport". Kra
ków, Miodowa 17. 8B04k
Kurtką skórzaną, ubranie ciemne, za- 
rzutką czarną, smoking, buciki męskie 
40— 41, poduszką gumową dla chorego, 
koc, sprzedam. Kraków, Plerackiego 25, 
m. 5, Od 13— 16. 8344
Tapczan nowoczesny, jedno- i dwuosobo
wy. sprzedam. Kraków, Meiselsa 8/4. 
Obrazy znanych malarzy polskich sprze
da Komis. Kraków, PI. Dominikański 4 
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, oce
na: Kraków. Florjańska 8. U 4 9 k
Szewskie przybory: W Cebula. Kraków 
Starowiślna 50 I353k
Płyty gramofonowe, duży wybór pol
skich, sprzedam. Kraków. Starowiślna 
54, m. 20, od 15— 18 1359k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — kupno, ocena: 
Salon Obrazów i dziel sztuki „Antyki", 
Kraków, Stradom 18, tel. 140-83. 8108k 
Na Sw. Mikołaja t Gwiazdką polecamy 
torby dla Pań, walizy, torby szkolne, 
teczki, pudelka Itp. Ceny przystępne. 
„Esport" Kraków, Miodowa' t7 . Hurt —  
Detal. 19 l0k
Pianino ..Protz". czarne, krzyżowe, pan- 
rerne okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Kościuszki 59 1, tel- 181-24. 2043k
Maszyną biurową „Underwood", „Conti
nental'.'. z dużym wątkiem, sprzeda Biuro, 
Kraków, Starowiślna 51, tel. 128-41. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, fachowa bez
płatna ocena: Kraków. Łobzowska a. 
Salon Obrazów. 5344
Sypialnią z bieliźniarką, szafę kombtao. 
waną, stół rozsuwany, sprzeda Magazyn 
Mebli. Kraków. Kopernika 8. 3835
Płyty (jazz, operetka, opera, symtonja. 
wirtuozi fortep. I skrzypcowi) wybór: 
B H . „Flducia", Kraków, Florjańska 15. 
Obrazy: Asentowlcza, Ajduklewlcza,
Brandta, Chełmońskiego, Falata, Juliu
sza i Wojciecha Kossaków, Malczew
skiego, Wyspiańskiego —  sprzedam. 
Kraków-Podgórze, Węgierska 10/13. 
Szczotki, miotły, pędzle wszelkiego ro
dzaju najtaniej, Centrala Szczotek J. Pe
rek, Kraków, Starowiślna 10. 6232

Piękne tutro sealsklnowe, wolne, per
skie i spód tchórze, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, św. Krzyża 16/14. 7767
Wózek głęboki Konkon, autko, sportowy, 
wyprawkę, płaszczyki, pajacykt, kołderki 
łóżeczko sprzedam. Naciagam gumy 00 
wózków. Kraków, Zybilkiewicza 5'46. 
Kapce, oryginalne zakopiańskie, podze- 
lowane, sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
Długa 7/6. 8280
PatBlon elektryczny Patllard, wzmac
niacz „Televoz", okazyjnie do sprzeda
nia. Wiadomość: Kraków, Krótka 5.
m. 9, 11. p. 8281
Akordeony najtaniej sprzedaje Kwiat
kowski, Kraków, Szpitalna 20/22.

Wydawnictwo .Goniec Krakowski". Kraków. Wlalopolo 1. — Telefon 206*11.

Fortepian Wiedeński, do nauki, okazyj
nie do sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
Pańska 9, parter, m. 3. — 8282
Płyty polskie 1 niemieckie na składzie 
w każdej ilości, sprzedaje Firma „Kon
takt", Kraków Stradom 18. 7128
patetony elektryczne w nowoczesnych 
szafach z wmontowanymi wzmacniaczami 
i zmieniacze. Kupisz w Firmie „Kontakt" 
Kraków, Stradom 18. 7129
Wózek głęboki „Konkon" 1 ogródek dla 
dziecka, sprzedam Kraków. Lelewelu 
14, ni. 2 7237
Szelki, miarki krawieckie, grzybki do 
cerowania, portfele, torby gospodarcze 
I szkolne, trzepaczki, szczotki wlósia- 
ne, kubki i papierośnice bakelitowe, ży
letki, brzytwy, nożyczki, lokówki, gu
ziki, fajki —  poleca detalicznie M. Woj- 
taszewski, Kraków, Grodzka 27.
Płaszcz męski, ubranie czarne, sukienki, 
bluzki, maszynka gazowa, opony rowe
rowe 28 X I 1/, sprzedam. Kraków. Ko
narskiego 6/4 7683
Płyty nowości nagrań tanecznych, pięk
nych melodyj z filmów I operetek, 
■-przedam. Kraków-Dębniki, Zagrody 8 6.

] Pateton walizkowy, dwusprężynowy,
1 sprzedam: Kraków, Krzywa 5 9. 6264

Harmonia pianowa, 80 b., register, 00 
sprzedania. Ktaków, Krzywa 5 9. 6265
Sprzedam iutro sealsklnowe, stan pierw
szorzędny, Kraków-Dębniki, Tyniecka 
3/7, I. p., oglądać można między 9— 11. 
Łóżeczko dziecięce. Kraków, Sw. Marka 
19, narożnik Floriańskiej. Sklep tapi- 
cerski. 6308
Ubranie narciarskie, damskie, grana
towe, spodnie, pumpy, w pierwszo
rzędnym stanie, sprzedam. Nadaje się 
do przerobienia na męskie ubranie. 
Kraków. Jasna 6 1, godz. 10— 12 rano. 
Zegarek kieszonkowy, zloty, okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Bonerowska 
(Cicha) 11/3 6351
Kanarki harceńskie, papużki, papugi, 
ptaki egzotyczne, oraz rybki, poleca 
Emil Filous, Kraków, św. Marka 21a. 
Wysyłka na prowincję. 6392
Hurtownia D/H. „M atra", Częstochowa, 
Aleja 2, skrytka poczt. 24, poleca: ga
lanterię metalową, igły, przybory szew
skie i wszelkie artykuły gospodarstwa 
domowego. Wysyłki za/ zaliczeniem po
cztowym 6394
Kurtka czarna 3 4, palto granatowe w 
dobrym sianie do sprzedania. Kraków, 
Barską 91 1  ,  j
Łóżeczko dziecięce i wkład do łóżka 
sprzedam Kraków, św. Łazarza 9, m. 3, 
parter. .  1989k
Choinkowe ozdoby w wieikifti wyborze 
polega Dworski, Kraków, Grodzka 65. 
Zmieniacz płyt „Thorens" zmieniający 
15— 18 płyt, w nowoczesnej szafie, 
wzmacntacz piękny ton, sprzedam Kra
ków. Starowiślna 66 8. I991k
Młyńskie maszyny motory gazowe, — 
wszelkie przybory itp Plany, budowa, 
remonty Zakład budowy młynów, Kra 
ków. Mazowiecka 35, telelon 102-44 
Zagłada Dra T. Firll tępi radykalnie plu- 
skwy i icb zarodki Sprzedaż na Kra- 
ków F-a Komendera Starowiślna 22 
Sprzedam Iutro damskie w dobrym sta
nie, na średnią osobę. Goniec Krak.. Kra
ków, „Nr. 6011".
Futro perskie luźne, sprzedam. Kraków, 
Mogilska 07a, m. 3. 6038
Tapczan dwuosobowy, totel-lóżko, oto
mana Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Dembiński, pracownia ta- 
picęrska. 6182
Do sprzedania: Płaszcz czarny, dam
ski, zimowy, łóżko żelazne, składane 
z materacem, łóżkd dziecięce. Kra
ków, Dietla 45 6. 6183
Futro męskie, dwustronne, baranica do 
nóg, baranlca-worek, kołdra, poduszka, 
odkurzacz elektryczny, do sprzedania. 
Kraków, Plerackiego 25/5, od 13— 16. 
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: L. 
Wiadrowski Kraków Florjańska 7 w 
podwórcu 890bk
Lampy, abażury, materiały elektrotech
niczne poleca ,,Zar" Kraków. Sławków 
ska I I ,  w podwórcu
Sypialnia, jadalnie, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnia Mebli, Kraków, Stra
dom 16.
Sienniki, wotkl, chodniki, płótno kra
wieckie. oraz drobną galanterię poleca 
K. Jamroź, Kraków. Grodzka 28. I t lB k  
Hurtownia materiałów piśmiennych I 
Przyborów szkolnycb Wysyłka na pro
wincję za zaliczeniem. Ablewski, Loeftier 
i S-ka, Warszawa. PI. Napoleona 5 4, 
tel. 230-69. H 7 2 k
Wilczury czarne, podpalane, dwumie
sięczne, rodowodowe, Dog niemiecki, su
ka, 2-letnia, pręgowana, bernard, su
ka, settery szkockie i Fozterriery rocz
ne, Fozterrler gladkowtosy, 5 mieś, psy 
czystorasowe, sprzeda Hodowla I Tre
sura Psów „Sokół". Wola Duchacka. 
obok Krakowa, ul. Główna 91. Intorma- 
cje: Kraków, Traugutta 2O 'l. 1937k
Maszyna parowa dwusuwakowa 70 HF., 
kocioł parowy leżący pow. ogrz. 95 m’  
marki Zobel Gromberg, rok budowy 1902, 
okolica Przemyśla, do sprzedania. Zgło
szenia: „Reklama" Lwów, Sykstuska 21 
pod „Parowa". 4592
Fortepiany, pianina, najtaniej sprzedaje 
Kwiatkowski. Kraków. Szpitalna 20/22 
Maszyny „Singera", maszyny pisarskie, 
patetony, Igty, płyty, fotoaparaty, in
strumenty muzyczne, walizki, teczki, 0- 
brazy, antyki —* okazyjnie sprzedaje 
„Centrokomis", Kraków, Grodzka 9. 
Srebrna, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryształy, szkło, porcelana, na
czynia kuchenne gospodarcze — naj
taniej sprzedaje ..Centrokomis", Kra
ków, Grodzka 9. 6873
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum. llranki, kapy, pościel, bielizna —  
najtaniej w „Centrokoralsie", Kraków, 
Grodzka 9. 6888
Futra, 'l is y  srebrne, niebieskie, rude, 
spody futrzane, kołnierze, wszelką gar
derobę damską, męską, dziecięcą, tanio 
sprzedaje „Centrokomis", —  Kraków, 
Grodzka 9. 6688
Maszyny młyńskie 1 rolnicze., urządzenia 
młynów, oraz motory <1* celów młyń
skich I rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich. Molitor. Kraków, św. 
Wawrzyńca 26, tel. 131-18. 6984
Tapczany, otomany, łóżka połowę, po
duszki z włósla I trawy morskiej, pole
ca tapicer Łuczywo, Kraków, Stolarska 
5. Pasaż Bielaka. 7084
Obrazy wybitnych artystów w wielkim  
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa- 
wrzeckl, Kraków. Wlśina 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 7 1 18
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzeckl. Kraków. Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 7119
Motorki, talerze, automaty, adaptery I 
wzmacniacze ieleloza z gwarancją fa
bryczną, kupisz w Firmie „Kontakt", 
Kraków. Stradom 18. 7126
Firma jubilęrsko-zegarmlstrzowska 1 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
poleca biżuterię, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacje 
zegarków. 7142
Kapce oryginału, zakopiańskie, solid 
ne, wykonane na nogę I buciki, sprze 
dam. Kraków-Podgórze. Limanowskie
go 41, ra. 1. '  7260

Futro perskie, sealsklnowe, źrebce I inne 
sprzeda Sklep Komisowy, Krakóyr, Sta
rowiślna 50. 7480
Bobrowy kołnierz z klapami oraz wydrę 
na kołnierz —  sprzeda Sklep Komisowy, 
Kraków, Starowiślna 50. 7481
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 16/22, I .  p ., ofic. 7432 
Futro damskie cielaki z zarękawkiem i 
czapką, pierwszorzędne skóry —  sprze
da Kraków. Przemyska 4/1. 7482
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12. 
Pateton raarkowy, walizkowy, pierwszo
rzędny stan, 2-ch sprężynowy, sprzedam 
zaraz. Kraków Felicjanek 3. Pracownia 
Obuwia 7515
Singera maszynę w pięknej luksusowej 
szafce, kaukazki orzech, lub krawiecką 
K. 31, mało używane, sprzedam tanio. 
Kraków, ul. Zamojskiego 23/14. 7522
Singer maszynę krytą, maio używaną, 
sprzedam tanio. Kraków, na Podgórzu, 
ul. św. Benedykta 14. 7523
Sprzedajtmy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce, f i
ranki, kilimy oraz inne ładne rzeczy: 
KrakóW, św. Krzyża 7. Sklep. 7581 
Kuchnię przenośną katlową, oszczędnoś
ciową, sprzedam Jacblmowicz, Kraków, 
Meiselsa 5, róg Krakowskiej. 7614 
Futro perskie sealsklnowe i inne, 
sprzeda sklep komisowy, Kraków, ul. 
Starowiślna 50 7786
Fortepian wiedeński, w najlepszym sta 
nie, sprzedam. Kraków, Limanowskie
go 56, m. 5. 7788
Króciutki, krzyżowy, lortepran, z an
gielską mechaniką, w najlepszym sta 
nie sprzedam Kraków. Konarskiego 
52, m. 9. 7789
Fortepian Petrot, angielska mechanika, 
sprzeda Kraków. Szlak 43 7. 7941
Wielki wybór ubrań, futer damskich, mę- 
skieb, płaszczy z mowycb, jesionek, foto
aparatów, kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście 
lowej, firanek. Ceny niewysokie — po
leca Komis, Kraków. Adolf-Hitler-Platz 
12, w podwórcu. 7966
Grodzka 5*. Komis tamo sprzeda nak.y 
cie srebrne, pelerynkę z lisa srebrnego, 
modne tutro damskie, zarękawek z ogo
nów, lotoaparat. Grodzka 59. 7995
Lisy, futra, peleryakt, ubrania, płaszcze, 
dywany, obrazy, kryształy — poleca 
okazyjnie Komis, Grodzka 59 7996
Używane różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Futro sportowe, źrebce czarne, do sprze
dania w bardzo dobrym stanie. Wiado
mość: Nowa Olsza, Jaworskiego 4 4, od 
9— 17. 7984
Lelcę II, pierwszorzędną, płaszcz zimowy 
męski, ciepły, poduszki gumowe, 4 dy
wany, płyty patelonowe —  sprzedam. 
Kraków, Dietla 103, m. 4. godz. 11— 3 
I po 5-teJ. 7884
Ubrania czarne, lakierki, półbuty męskie 
40 I 41, papierośnicę srebrną, swetr 
męski 1 damski, tanio sprzedam Kra
ków, Szlak 17 5, II. p. 8020
Piec żelazny, wewnątrz szamotka — 
sprzeda Komis, Kraków, Szpitalna 11. 
Swetr męski, gruby, pierwszorzędny -  
sprzedam. Kraków, Długa 19/8 oticyna, 
między 12— 15. 8077
Futro damskie brązowe (brabanty), 
płaszcz męski ciemny, na średniego I 
granatowy na niskiego szczupłego, ubra
nie granatowe — sprzedam. Kraków, 
Wita Stwosza 20:8, Podgórze. 8109 
Futerko dziecięce białe, pelerynka z 
agneau-rasó brązowych, piękny lis, 
Alaska czarny, ogon ze srebrnego krzy
żaka —  sprzedam. Kraków, Wita Stwo
sza 20'8, Podgórze. 8112
Swetr angora biały, HOckel czarny ve- 
lour, sportowy damski, futerka na koł
nierze, kołnierze lalowane, 2 spody fu
trzane, buty narciarskie Nr. 38 I ro
bocze Nr. 41 —  sprzedam. Kraków. Wita 
Stwosza 20/8, Podgórze. 8113
Maszynę krytą, Singera. lub męską 31 k, 
tanio sprzedam, Kraków, św. Jana 3, 
m. 8, III .  p. 8128'
Przędza do cerowania, większa ilość —  
do sprzedania. Wiadomość. Dom Komiso
wy, Kraków, Stradom 16. 8199
gapy pluszowe zielone, bryczesy gabar- 
dlnowe, kołnierz szalowy bobrowy, fu
terko dziecięce biate I popielate, nesse- 
ser skórzany kompletny, torebka dam
ska skórzana *duźa, spodnie narciarskie 
trykotowe dla chłopców, sweterek nie
mowlęcy —  sprzeda okazyjnie sklep, 
Kraków, Krakowska 36. 8200
Sprzedam szały, łóżka, siatki, materace, 
serwantkę, kredensy. Kraków, Krakow
ska 35, Sklep mebli. 8204
Maszynę krytą, Singera, pięknąj tanio 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecz
nica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 8234 

Kołnierz falisty z rudego lis i, okazyjnie 
sprzeda Kraków, Zamenhoffa 7 'la .  
Sprzedam okazyjnie zloty zegarek męski 
Kraków, Starowiślna 6, sklep papier
niczy. 8341
Futro sealskiaowe, w b. dobrym stanie, 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, ul. 
Batorego 24'2. 8356
Otyty polskie, niemieckie, w w lelkin* 
wyborze. —  Tańce góralskie —  Krako
wiaki —  Królewna Śnieżka —  ludowe —  
Wykonanie Chór Dana, Fogg-Poplawski, 
sprzedam codziennie 9-— 18, niedziela 
9— 11. Kraków, Mogilska 8-6. 8398
Koń wierzchowy, pełnej krwi angielskiej 
z rodowodami, siedmioletni, wysoki, 
pięknie zbudowany, dobrze ujeżdżony, 
do sprzedania maj. .Sciejowice, p. Lisz
ki, k. Krakowa. 1 8409
Mlecarnia „Clayton" sztyftówka, ćw iart
ka z czyszczeniem, b. dobry stan —  
omlot do 60 q dziennie. Lokomoblla 
„Lanz" 15 HP, w dobrym stanie, do 
sprzedania maj. WotowiCę, p. Czerni
chów, k. Krakowa. 8470
Wózek-Autko. kremowe, zprzedam Kra
ków, iw . Sebastjana 16/28, prawa olic., 
I I.  p., ganek. 8414
„Singer", maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 35 18, w 
podwoteu. 7224
Pateton walizkowy, 2-zprężynowy z pły
tami oraz walizkowy 1-sprężynowy, mar
ki „Capito", okazyjnie do sprzedania. —  
Oglądać codziennie od godz. 14— 18-tej, 
Kraków, ul. Staszica 10, m. 2. 7790
Klubowy garnitur skórzany, wygodny, po
rządny. Kraków, św. Marka 19, róg Flo
riańskiej. Sklep taplcerski. 6125
Polecamy: ubrania, płaszcze, tutra, bła
my, lisy, dywany, kilimy, chodnikt, obra
zy, kryształy, porcelanę, nakrycia srebr
ne. patetony I inne różne Oeczy. Komis. 
Kraków, Plac Dominikański 4. 8265
Sprzedam łanio krzesła wyścielane, stói 
rozsuwany. Kraków, Starowiślna 77/11.

Noclegi
Noclegi Inteligencji: Kraków, Radzlwil- 
lowska 14/2. 8549
Noclegi: Kraków, Szewska 7 /  m. 7. 
Noclegi przyjezdnym. Kraków, Sw. Seba
stjana 34, m. 2. 6802
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, m. 13, 
iront —  Bańdowa.
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12. 
Noclegi: Kraków, Floriańska I, I.

Haneaplast fet
D z iw k i w lw o iy e s n o ń c t*  

w o ta ra  tam  o p a tru n e k  
z H a n e a p la a iu  podam y

„KOMIS** Grodzka 32
poleca

FUTRA -  L ISY  
BŁAM Y FUTRZANE  
Patełony-wzmacniacze 
FOTOAPARATY
oraz szereg in. rzeczy

O B R A ZY
Najwybitniejszych malarzy polskich, oras 

Inne rzeczy — sprzeda

K O M IS-K raków
Plac Dominikański 4.

Ozdoby CHOINKOWE
dostarcza <

IN ł. Z. SEKUŁOWICZ
FABRYKA WEŁNY SZKLANE], GORLICE

Transporty zbiorowe
na Lwów, Warszaw* — przewozy samo

chodowe kolejowe, lokalne.
P WYSOCKI —  Kraków, Florjańska li. 

Telefon 175-71.

D O M  K O M IS O W Y
K r a K ó w ,  S t r a d o m  16

p o l e c a :
Chodniki kokosowe, boneie, kilimy, 
lutra, lisy, spody, patetony, garde
robę, oraz wiele innych przedmiotów.

USUWAJĄ
ZIOŁA
MAGISTRA

WOLSKIEGO 
ftOB® t  A

Tow Transportowe

..TRASA'
KRAKÓW

A D O L F -H IT L IR -P I AT Z 9
T e l 174-02. 174-21.

Wagony sbtorowe: Warszawa
Częstochowa, Lwów, Radom

L u b lin  P io trk ó w

M EBLE
K r a k ó w , S t r a d o m  16

Na $w. mikołaja
poleca:

torebki dla Pań, bambosze dziecięce, 
szaliki, apaszki, rękawiczki, portfel*, 
teczki, iorby szkolne, kilimy, makaty, 

chodniki papierowe
) A M  RO t ,  KRAKÓW, GRODZKA IS'SO.

trwa wykonanie 
fotokopii dokumentów

TOTO-Bltltc
Kraków, Karmelicka 50

Matrymonialne
J młodych, przystojnych (blondyn, sza
tyn I brunet), poszukują tą drogą 3 ład
nych, koniecznie zgrabnych i kultural
nych pań. Zdjęcia mile, widziane. Cel 
matrym. Zgiosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8377".
Dla koleżanki, wdowy, przystojnej, inte
ligentnej, lat 49. samodzielnej, nieza
leżnej, gospodarnej, własne mieszkanie, 
tą drogą szukam męża kulturalnego, na 
stanowisku. Separowani niewykluczeni- 
Zgłoszenia tylko poważne, możliwie > 
totogralją: Goniec Krak., Kraków, „W- 
6250".

i
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